
Буџет 2020 
 

 

    Страна 1 од 78 
 

 
На основу члана  43. Закона о буџетском систему  (Службени гласник РС , број  9/2002, 87/2002, 61/2005, 66/2005, 101/2005, 
62/2006  85/2006, 54/2009,73/2010,93/2012,62/2013  63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016113/2017, 95/2018,
31/2019), члана  32. Закона о локалној самоуправи  (Службени гласник РС , број  129/07,83/2014, 101/2016, 
47/2018) и члана  41 Статута општине Куршумлија (Службени лист Општине Куршумлија бр .22/08, 8/09 
,7/011 и  6/2019),а на предлог Општинског већа ,  Скупштина Општине Куршумлија је на седници од 18.12.2020.године ,  донела : 

  

  

  

ОДЛУКУ  О ДОПУНСКОМ   БУЏЕТУ   (РЕБАЛАНС  III) ОПШТИНЕ     КУРШУМЛИЈА 

                                                                                             ЗА  2020. ГОДИНУ    

  

  

  

I ОПШТИ ДЕО     

Члан  1.  

  

  

Приходи и примања и расходи и издаци буџета општине Куршумлија    за  2020. годину ,  састоје се од    :  

 
 

Опис Износ 
1 2 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,  РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 746.232.305,26
1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 718.232.305,26
- буџетска средства 707.358.305,26
- сопствени приходи 6.264.000,00
- донације 4.610.000,00
1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 28.000.000,00
2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 
2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 672.882.000,00
- текући буџетски расходи 663.966.000,00
- расходи из сопствених прихода 4.806.000,00
- донације 4.110.000,00
2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 120.018.000,00
- текући буџетски издаци 118.560.000,00
- издаци из сопствених прихода 1.458.000,00
- донације 0,00
БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -46.767.694,74
Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) 0,00
УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -46.767.694,74
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 
Примања од продаје финансијске имовине 0,00
Примања од задуживања 0,00
Неутрошена средства из претходних година 46.767.694,74
Издаци за отплату главнице дуга 0,00
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 46.767.694,74

 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 2 од 78 
 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 
 

Опис Економ. 
класиф. 

Износ 

1 2 3 
УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 
746.232.305,26

1. Порески приходи 71 355.532.305,26
1.1. Порез на доходак,  добит и капиталне добитке (осим самодоприноса) 711 240.300.000,00
1.2. Самодопринос 711180 0,00
1.3. Порез на имовину 713 68.231.305,26
1.4. Остали порески приходи 714 35.000.000,00
1.5. Други порески приходи 716 12.000.000,00
2. Непорески приходи, у чему: 74 51.600.000,00
- поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски приходи)  0,00
- приходи од продаје добара и услуга  0,00
3. Меморандумске ставке 77 100.000,00
4. Донације 731+732 0,00
5. Трансфери 733 311.000.000,00
6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 28.000.000,00
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (ЗБИР 
1+2+3) 

 
793.000.000,00

1. Текући расходи 4 672.982.000,00
1.1. Расходи за запослене 41 180.034.280,00
1.2. Коришћење роба и услуга 42 280.617.425,00
1.3. Отплата камата 44 0,00
1.4. Субвенције 45 39.475.000,00
1.5. Социјална заштита из буџета 47 63.944.000,00
1.6. Остали расходи,  у чему:- средства резерви 48+49+464+

465 
59.679.921,00

1.7. Трансфери 463 47.431.374,00
2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 120.018.000,00
3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0,00
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 0,00
1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 0,00
2. Задуживање 91 0,00
2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0,00
2.1. Задуживање код страних кредитора 912 0,00
ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0,00
3. Отплата дуга 61 0,00
3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 0,00
3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0,00
3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0,00
4. Набавка финансијске имовине 6211 0,00
НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 3,  извор финансирања 13) 3 46.767.694,74
НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3,  извор финансирања 
14) 

3 0,00

 
Члан 2.  

 

 

Расходи и издаци из Члана 1. ове Одлуке користи се за следеће програме:  

 
 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 3 од 78 
 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА 
За период: 01.01.2020-31.12.2020 

 
  

Назив програма Износ 
1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 16.500.000,00
2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 120.462.000,00
3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 5.000.000,00
4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 12.624.080,00
5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 19.000.000,00
6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 28.500.000,00
7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 98.318.000,00
8 ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 71.964.000,00
9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 31.756.374,00
10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 11.175.000,00
11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 84.904.000,00
12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 7.700.000,00
13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 9.531.000,00
14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 43.269.200,00
15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 213.636.346,00
16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 18.660.000,00
17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 0,00
Укупно за БК 793.000.000,00

 
Члан 3.  

 

                Општина Куршумлија у 2019. години започела пројекат ЕФИКАСНО И ЕФЕКТИВНО УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ 
ИМОВИНОМ-САСТАВНИ ДЕО ТРАНСПАРЕНТНЕ ЈАВНЕ УПРАВЕ ВРЕДАН 155.731,80 евра, Европска Унија учествује са 

137.043,98 евра и општина Куршумлија 18.687,82 евра, а пројекат ће бити завршен у 2020 години.. 

   

               

Пројекат  Пројекат 
Укупна     вредност 
у еврима за цео 
период  

 

  Општина 
Куршумлија 
у 2019-2020 

Средства 
општине   за 
предфинанси
рање   у 2020 

Средства ЕУ Средства за 
суфинансирање у 
2019-2020 у РСД  

   Средства 
ЕУ  

Средства за 
суфинансирање 
у еврима  

У еврима  у РСД    

Пројекат - ЕФИКАСНО И 
ЕФЕКТИВНО 
УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ 
ИМОВИНОМ-
САСТАВНИ ДЕО 
ТРАНСПАРЕНТНЕ 
ЈАВНЕ УПРАВЕ  

137.043,98 18.687,82  32.255,08 16.172.000,00  2.206.000,00 

            

   

 

 
 



Буџет 2020 
 

 

 
2020   Страна 4 од 78 

 

 

Члан 4. 
 
Издаци за капиталне пројекте, планирани за буџетску 2020 годину и наредне две године, исказани су у табели:  
 
Економ. 
класиф. 

Ред. 
број 

Опис 2020. 2021. 2022. 

1 2 3 4 5 6 
  А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ  

511 1. ИЗГРАДЊА КАНАЛИЗАЦИОНЕ МРЕЖА: 20.000.000,00 0,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2020 
  Година завршетка финансирања: 2020 
  Укупна вредност пројекта: 20.000.000,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 20.000.000,00 
 2. ИЗГРАДЊА РАДНЕ СОБЕ - ВРТИЋ ЧАРОЛИЈА: 21.800.000,00 4,000,000,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2020 
  Година завршетка финансирања: 2020 
  Укупна вредност пројекта: 21.800.000,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 21.800.000,00 
 3. ПОДРШКА УНАПРЕЂЕЊУ ЛОКАЛНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ - 

БИОСКОП:  
0,00 0,00 0,00

  Година почетка финансирања: 2020 
  Година завршетка финансирања: 2020 
  Укупна вредност пројекта: 0,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 0,00 
 4. АСФАЛТИРАЊЕ УЛИЦА И ИЗГРАЊА МОСТОВА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ:  
13.840.000,00 0,00 0,00

  Година почетка финансирања: 2020 
  Година завршетка финансирања: 2020 
  Укупна вредност пројекта: 13.840.000,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 13.840.000,00 
 5. ИЗГРАДЊА ВОДОВОДНЕ МРЕЖЕ:  41.282.000,00 40,000,000,00 0,00
  Година почетка финансирања: 2020 
  Година завршетка финансирања: 2021 
  Укупна вредност пројекта: 41.282.000,00 
  Извори финансирања:  
  Приходе из буџета: 41.282.000,00 
  Б. ОСТАЛИ КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ  
 1. ИЗГРАДЊА РАДНЕ СОБЕ - ВРТИЋ ЧАРОЛИЈА: 104.000,00 0,00 0,00
 2. УСПОСТАВЉАЊЕ ЈЕДИНСТВЕНОГ УПРАВНОГ МЕСТА: 9.350.000,00 0,00 0,00

 
II ПОСЕБАН ДЕО  

Члан 5.  
 
Мења се и гласи:  
Буџет општине (Ребаланс III) за 2020. годину састоји се од:  
1) Прихода и примања општине Куршумлија у износу од 793,000.000,00 динара од тога: приходи из буџета 735,357,605,26 
динара,  сопствени приходи 6,264.000,00 динара,  трансфери од осталих нивоа власти 4.610.000,00 динара,  пренета 
средства из 2019 године 46.767.694,74 динара..  
2) Расходи и издаци општине Куршумлија у износу  од 793,000,000,00 динара од тога расходи и издаци 01 Извор 
финансирања 782,126,000,00 динара и остали извори финансирања 10,874.000,00 динара.  
 

  Члан 6.  
 
                Средства буџета општине Куршумлија у износу од 793.000.000,00 динара,    распоређују се:   
 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 5 од 78 
 

 

II ПОСЕБАН ДЕО 
 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 2020 
 

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ
  

Активност 0001 Функционисање скупштине 
 

111 1/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 2.900.000,00 0,00 0,00 2.900.000,00 0,37 
111 2/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,08 
111 3/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,01 
111 4/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
111 5/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
111 6/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.850.000,00 0,00 0,00 1.850.000,00 0,23 
111 7/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 
111 8/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,10 
111 9/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 

Укупно за активност 0001 Функционисање скупштине 7.180.000,00 0,00 0,00 7.180.000,00 0,91 
 
Пројекат 2101-01 ИЗБОРИ 2020 

 

111 10/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,03 
111 11/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.349.000,00 0,00 0,00 2.349.000,00 0,30 
111 12/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
111 13/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 251.000,00 0,00 0,00 251.000,00 0,03 

Укупно за пројекат 2101-01 ИЗБОРИ 2020 2.820.000,00 0,00 0,00 2.820.000,00 0,36 

Извори финансирања за функцију 111:   
01 Приходе из буџета 10.000.000,00

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 1,26 

Извори финансирања за раздео 1:   
01 Приходе из буџета 10.000.000,00

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 1,26 

Раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ
  

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

111 14/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 4.050.000,00 0,00 0,00 4.050.000,00 0,51 
111 15/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,09 
111 16/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,01 
111 17/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
111 18/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
111 19/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.180.000,00 0,00 0,00 1.180.000,00 0,15 
111 20/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,09 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 6 од 78 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 2020 
 

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 6.960.000,00 0,00 0,00 6.960.000,00 0,88  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
 

  
01 Приходе из буџета 6.960.000,00

 

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 6.960.000,00 0,00 0,00 6.960.000,00 0,88  
   

Извори финансирања за раздео 2:   
 

  
01 Приходе из буџета 6.960.000,00

 

Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 6.960.000,00 0,00 0,00 6.960.000,00 0,88  

Раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ
 

 
Активност 0003 Подршка раду извршних органа власти и скупштине

 

111 21/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,21 
Укупно за активност 0003 Подршка раду извршних органа власти и скупштине 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,21 

Извори финансирања за функцију 111:   
01 Приходе из буџета 1.700.000,00

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,21 

Извори финансирања за раздео 3:   
01 Приходе из буџета 1.700.000,00

Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,21 

Раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 
 

Функц. клас. 010 Болест и инвалидност 
 

Програм 0901 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 
Активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи

 

010 22/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
Укупно за активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01  
   

Извори финансирања за функцију 010:   
 

  
01 Приходе из буџета 100.000,00

 

Укупно за функц. клас. 010 Болест и инвалидност 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01  

Функц. клас. 040 Породица и деца 
 

Програм 0901 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 
Активност 0007 Подршка рађању и родитељству 

 

040 23/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 7 од 78 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 2020 
 

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Укупно за активност 0007 Подршка рађању и родитељству 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01  
   

Извори финансирања за функцију 040:   
 

  
01 Приходе из буџета 100.000,00

 

Укупно за функц. клас. 040 Породица и деца 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01  

Функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту
 

Програм 0901 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 
Активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи

 

070 24/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,13 
Укупно за активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,13  

Извори финансирања за функцију 070:   
01 Приходе из буџета 1.000.000,00

Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на 
другом месту 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,13 

Функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту
 

Програм 0901 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 
Активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи

 

090 24/1 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
090 25/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,50 
090 26/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,38 
090 26/1 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 934.000,00 0,00 0,00 934.000,00 0,12 

Укупно за активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 7.934.000,00 0,00 0,00 7.934.000,00 1,00 
 
Активност 0002 Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте смештаја

 

090 27/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 1.470.000,00 0,00 0,00 1.470.000,00 0,19 
Укупно за активност 0002 Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте смештаја 1.470.000,00 0,00 0,00 1.470.000,00 0,19 
 
Активност 0005 Подршка реализацији програма Црвеног крста

 

090 28/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 8.950.000,00 0,00 0,00 8.950.000,00 1,13 
Укупно за активност 0005 Подршка реализацији програма Црвеног крста 8.950.000,00 0,00 0,00 8.950.000,00 1,13 
 
Активност 0006 Подршка деци и породици са децом 

 

090 29/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 20.300.000,00 0,00 0,00 20.300.000,00 2,56 
Укупно за активност 0006 Подршка деци и породици са децом 20.300.000,00 0,00 0,00 20.300.000,00 2,56 
 
Активност 0007 Подршка рађању и родитељству 

 

090 30/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 29.500.000,00 0,00 0,00 29.500.000,00 3,72 
Укупно за активност 0007 Подршка рађању и родитељству 29.500.000,00 0,00 0,00 29.500.000,00 3,72 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 8 од 78 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 2020 
 

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

 
Пројекат 0901-01 НЕГА СТАРИХ И БОЛЕСНИХ ЛИЦА - ГЕРОНТО ДОМАЋИЦЕ

 

090 31/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 14.350.000,00 0,00 0,00 14.350.000,00 1,81 
Укупно за пројекат 0901-01 НЕГА СТАРИХ И БОЛЕСНИХ ЛИЦА - ГЕРОНТО ДОМАЋИЦЕ 14.350.000,00 0,00 0,00 14.350.000,00 1,81 
 
Пројекат 0901-02 ПОДРШКА ЛИЦИМА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ

 

090 32/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,15 
Укупно за пројекат 0901-02 ПОДРШКА ЛИЦИМА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,15  
   

Извори финансирања за функцију 090:   
 

  
01 Приходе из буџета 83.704.000,00

 

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 83.704.000,00 0,00 0,00 83.704.000,00 10,56  

Функц. клас. 130 Опште услуге 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ
 

 
Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина

 

130 33/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 62.152.000,00 0,00 0,00 62.152.000,00 7,84 
130 34/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 11.750.000,00 0,00 0,00 11.750.000,00 1,48 
130 35/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 
130 36/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 4.010.000,00 0,00 0,00 4.010.000,00 0,51 
130 37/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 3.330.000,00 0,00 0,00 3.330.000,00 0,42 
130 38/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,10 
130 39/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 10.300.000,00 0,00 0,00 10.300.000,00 1,30 
130 40/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 
130 41/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 11.550.000,00 0,00 0,00 11.550.000,00 1,46 
130 42/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 8.800.000,00 0,00 0,00 8.800.000,00 1,11 
130 43/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,15 
130 44/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,44 
130 45/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 
130 46/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 6.600.000,00 0,00 0,00 6.600.000,00 0,58 
130 47/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,08 
130 48/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 3.400.000,00 0,00 0,00 3.400.000,00 0,43 

130 49/0 484000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД 
ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

130 50/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 
ДРЖАВНИХ ОРГАНА 

1.458.000,00 0,00 0,00 1.458.000,00 0,18 

130 51/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,13 
130 52/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,26 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 133.600.000,00 0,00 0,00 133.600.000,00 16,85 
 
Активност 0007 Функционисање националних савета националних мањина

 

130 53/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 
Укупно за активност 0007 Функционисање националних савета националних мањина 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 9 од 78 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 2020 
 

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

 
Активност 0009 Текућа буџетска резерва 

 

130 54/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 3.322.921,00 0,00 0,00 3.322.921,00 0,67 
Укупно за активност 0009 Текућа буџетска резерва 3.322.921,00 0,00 0,00 3.322.921,00 0,67 
 
Активност 0010 Стална буџетска резерва 

 

130 55/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 492.000,00 0,00 0,00 492.000,00 0,06 
Укупно за активност 0010 Стална буџетска резерва 492.000,00 0,00 0,00 492.000,00 0,06 
 
Активност 0011 Робне резерве 

 

130 56/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 6.920.000,00 0,00 0,00 6.920.000,00 0,87 
Укупно за активност 0011 Робне резерве 6.920.000,00 0,00 0,00 6.920.000,00 0,87 
 
Пројекат 0602-01 ИЗГРАДЊА РАДНЕ СОБЕ - ВРТИЋ ЧАРОЛИЈА

 

130 57/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 21.800.000,00 0,00 0,00 21.800.000,00 2,75 
130 58/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 104.000,00 0,00 0,00 104.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 0602-01 ИЗГРАДЊА РАДНЕ СОБЕ - ВРТИЋ ЧАРОЛИЈА 21.904.000,00 0,00 0,00 21.904.000,00 2,76 
 
Пројекат 0602-02 УРЕЂЕЊЕ ФАСАДА 

 

130 59/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Укупно за пројекат 0602-02 УРЕЂЕЊЕ ФАСАДА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 
Пројекат 0602-05 ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ СУНЦЕ

 

130 60/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 13.920.000,00 0,00 0,00 13.920.000,00 1,76 
Укупно за пројекат 0602-05 ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 

СУНЦЕ 
13.920.000,00 0,00 0,00 13.920.000,00 1,76 

 
Пројекат 0602-07 УСПОСТАВЉАЊЕ ЈЕДИНСТВЕНОГ УПРАВНОГ МЕСТА

 

130 61/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 9.350.000,00 0,00 0,00 9.350.000,00 1,18 
Укупно за пројекат 0602-07 УСПОСТАВЉАЊЕ ЈЕДИНСТВЕНОГ УПРАВНОГ МЕСТА 9.350.000,00 0,00 0,00 9.350.000,00 1,18 
 
Пројекат 0602-08 ПОДРШКА УНАПРЕЂЕЊУ ЛОКАЛНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ - БИОСКОП

 

130 62/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Укупно за пројекат 0602-08 ПОДРШКА УНАПРЕЂЕЊУ ЛОКАЛНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ - 

БИОСКОП 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Пројекат 0602-10 АДАПТАЦИЈА ПРОСТОРИЈА ППП - ВРТИЋ ЧАРОЛИЈА

 

130 62/1 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.060.000,00 0,00 0,00 1.060.000,00 0,13 
Укупно за пројекат 0602-10 АДАПТАЦИЈА ПРОСТОРИЈА ППП - ВРТИЋ ЧАРОЛИЈА 1.060.000,00 0,00 0,00 1.060.000,00 0,13 
 
Пројекат 0602-09 ЕФЕКТИВНО УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ ИМОВИНОМ - ПРЕДФИНАНСИРАЊЕ

 

130 63/0 462000 ДОТАЦИЈЕ МЕЂУНАРОДНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,23 
Укупно за пројекат 0602-09 ЕФЕКТИВНО УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ ИМОВИНОМ - 

ПРЕДФИНАНСИРАЊЕ 
1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,23 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 10 од 78 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 2020 
 

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

 

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 

 
Активност 0002 Мере активне политике запошљавања 

 

130 64/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 
ОСИГУРАЊЕ 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,63 

Укупно за активност 0002 Мере активне политике запошљавања 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,63  
   

Извори финансирања за функцију 130:   
 

  
01 Приходе из буџета 197.768.921,00

 

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 197.768.921,00 0,00 0,00 197.768.921,00 24,94  

Функц. клас. 220 Цивилна одбрана 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ
 

 
Активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 

 

220 65/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 
220 66/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 6.950.000,00 0,00 0,00 6.950.000,00 0,88 
220 66/1 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.073.000,00 0,00 0,00 1.073.000,00 0,14 

220 67/0 484000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД 
ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

220 68/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 
Укупно за активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 8.523.000,00 0,00 0,00 8.523.000,00 1,07 

Извори финансирања за функцију 220:   
01 Приходе из буџета 8.523.000,00

Укупно за функц. клас. 220 Цивилна одбрана 8.523.000,00 0,00 0,00 8.523.000,00 1,07 

Функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту
 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА
 

 
Активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре

 

360 69/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 
360 70/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 
360 71/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,33 
360 72/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,25 

Укупно за активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,63  
   

Извори финансирања за функцију 360:   
 

01 Приходе из буџета 5.000.000,00
Укупно за функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,63 

Функц. клас. 421 Пољопривреда 
 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 11 од 78 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 2020 
 

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Програм 0101 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ
 

 
Активност 0002 Мере подршке руралном развоју 

 

421 73/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.025.000,00 0,00 0,00 1.025.000,00 0,13 

421 74/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

17.975.000,00 0,00 0,00 17.975.000,00 2,27 

Укупно за активност 0002 Мере подршке руралном развоју 19.000.000,00 0,00 0,00 19.000.000,00 2,40  
   

Извори финансирања за функцију 421:   
 

  
01 Приходе из буџета 19.000.000,00

 

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 19.000.000,00 0,00 0,00 19.000.000,00 2,40  

Функц. клас. 451 Друмски саобраћај 
 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА
 

 
Активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре

 

451 75/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 77.978.000,00 0,00 0,00 77.978.000,00 9,83 
451 76/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,19 

Укупно за активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 79.478.000,00 0,00 0,00 79.478.000,00 10,02 
 
Пројекат 0701-01 АСФАЛТИРАЊЕ УЛИЦА И ИЗГРАЊА МОСТОВА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ

 

451 77/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 13.840.000,00 0,00 0,00 13.840.000,00 1,75 
Укупно за пројекат 0701-01 АСФАЛТИРАЊЕ УЛИЦА И ИЗГРАЊА МОСТОВА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
13.840.000,00 0,00 0,00 13.840.000,00 1,75 

Извори финансирања за функцију 451:   
01 Приходе из буџета 93.318.000,00

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 93.318.000,00 0,00 0,00 93.318.000,00 11,77 

Функц. клас. 520 Управљање отпадним водама 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 
Активност 0004 Управљање отпадним водама 

 

520 78/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,69 
Укупно за активност 0004 Управљање отпадним водама 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,69 
 
Пројекат 0401-01 ИЗГРАДЊА КАНАЛИЗАЦИОНЕ МРЕЖА

 

520 79/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 2,52 
Укупно за пројекат 0401-01 ИЗГРАДЊА КАНАЛИЗАЦИОНЕ МРЕЖА 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 2,52 

Извори финансирања за функцију 520:   
01 Приходе из буџета 25.500.000,00

Укупно за функц. клас. 520 Управљање отпадним водама 25.500.000,00 0,00 0,00 25.500.000,00 3,22 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 12 од 78 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 2020 
 

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

 

Функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 
Активност 0001 Управљање заштитом животне средине 

 

560 80/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,38 
Укупно за активност 0001 Управљање заштитом животне средине 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,38  
   

Извори финансирања за функцију 560:   
 

  
01 Приходе из буџета 3.000.000,00

 

Укупно за функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,38  

Функц. клас. 620 Развој заједнице 
 

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ
 

 
Активност 0003 Управљање грађевинским земљиштем 

 

620 81/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 0,95 
620 82/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,13 

620 83/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,13 

620 84/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,13 
620 85/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,76 

Укупно за активност 0003 Управљање грађевинским земљиштем 16.500.000,00 0,00 0,00 16.500.000,00 2,08 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 
Активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене

 

620 86/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 16.000.000,00 0,00 0,00 16.000.000,00 2,02 
Укупно за активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 16.000.000,00 0,00 0,00 16.000.000,00 2,02 

Извори финансирања за функцију 620:   
01 Приходе из буџета 32.500.000,00

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 32.500.000,00 0,00 0,00 32.500.000,00 4,10  

Функц. клас. 630 Водоснабдевање 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 
Активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће

 

630 87/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 11.300.000,00 0,00 0,00 11.300.000,00 1,42 

630 88/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

20.500.000,00 0,00 0,00 20.500.000,00 2,59 

Укупно за активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 31.800.000,00 0,00 0,00 31.800.000,00 4,01 
 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 13 од 78 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 2020 
 

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Пројекат 1102-01 ИЗГРАДЊА ВОДОВОДНЕ МРЕЖЕ 
 

630 89/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 41.282.000,00 0,00 0,00 41.282.000,00 5,21 
Укупно за пројекат 1102-01 ИЗГРАДЊА ВОДОВОДНЕ МРЕЖЕ 41.282.000,00 0,00 0,00 41.282.000,00 5,21  
   

Извори финансирања за функцију 630:   
 

  
01 Приходе из буџета 73.082.000,00

 

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 73.082.000,00 0,00 0,00 73.082.000,00 9,22  

Функц. клас. 640 Улична расвета 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 
Активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем

 

640 90/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 21.380.000,00 0,00 0,00 21.380.000,00 2,70 
640 91/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,69 
640 92/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,57 

Укупно за активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 31.380.000,00 0,00 0,00 31.380.000,00 3,96 

Извори финансирања за функцију 640:   
01 Приходе из буџета 31.380.000,00

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 31.380.000,00 0,00 0,00 31.380.000,00 3,96 

Функц. клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту
 

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 

 
Активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите

 

760 93/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 
ОСИГУРАЊЕ 

7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 0,95 

Укупно за активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 0,95 
 
Пројекат 1801-01 ПРЕВЕНТИВНИ ПРЕГЛЕДИ 

 

760 94/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 
ОСИГУРАЊЕ 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

Укупно за пројекат 1801-01 ПРЕВЕНТИВНИ ПРЕГЛЕДИ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03  
   

Извори финансирања за функцију 760:   
 

  
01 Приходе из буџета 7.700.000,00

 

Укупно за функц. клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 7.700.000,00 0,00 0,00 7.700.000,00 0,97  

Функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 
Активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима

 

810 95/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 12.880.000,00 0,00 0,00 12.880.000,00 1,62 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 14 од 78 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 2020 
 

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Укупно за активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и 
савезима 

12.880.000,00 0,00 0,00 12.880.000,00 1,62 

 
Активност 0002 Подршка предшколском и школском спорту

 

810 96/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,28 
Укупно за активност 0002 Подршка предшколском и школском спорту 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,28  
   

Извори финансирања за функцију 810:   
 

  
01 Приходе из буџета 15.080.000,00

 

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 15.080.000,00 0,00 0,00 15.080.000,00 1,90  

Функц. клас. 912 Основно образовање 
 

Програм 2002 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ
 

 
Активност 0001 Функционисање основних школа 

 

912 97/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 31.756.374,00 0,00 0,00 31.756.374,00 4,00 
Укупно за активност 0001 Функционисање основних школа 31.756.374,00 0,00 0,00 31.756.374,00 4,00 

Извори финансирања за функцију 912:   
01 Приходе из буџета 31.756.374,00

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 31.756.374,00 0,00 0,00 31.756.374,00 4,00 

Функц. клас. 920 Средње образовање 
 

Програм 2003 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ
 

 
Активност 0001 Функционисање средњих школа 

 

920 98/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 11.175.000,00 0,00 0,00 11.175.000,00 1,41 
Укупно за активност 0001 Функционисање средњих школа 11.175.000,00 0,00 0,00 11.175.000,00 1,41 

Извори финансирања за функцију 920:   
01 Приходе из буџета 11.175.000,00

Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 11.175.000,00 0,00 0,00 11.175.000,00 1,41  

Глава 4.01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ СУНЦЕ 
 

Функц. клас. 911 Предшколско образовање 
 

Програм 2001 ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ
 

 
Активност 0001 Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања

 

911 99/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 47.968.000,00 0,00 0,00 47.968.000,00 6,05 
911 100/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 7.983.000,00 0,00 0,00 7.983.000,00 1,01 
911 101/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 
911 102/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.930.000,00 0,00 0,00 1.930.000,00 0,24 
911 103/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.742.000,00 0,00 0,00 1.742.000,00 0,22 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 15 од 78 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 2020 
 

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

911 104/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,03 
911 105/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 3.485.000,00 804.000,00 1.985.000,00 6.274.000,00 0,79 
911 106/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1.313.000,00 0,00 75.000,00 1.388.000,00 0,18 
911 107/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 70.000,00 0,00 260.000,00 330.000,00 0,04 
911 108/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 140.000,00 0,00 320.000,00 460.000,00 0,06 
911 109/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 220.000,00 0,00 90.000,00 310.000,00 0,04 
911 110/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 710.000,00 9.000,00 1.450.000,00 2.169.000,00 0,27 
911 111/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,08 
911 112/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 70.000,00 0,00 106.000,00 176.000,00 0,02 
911 113/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 180.000,00 180.000,00 0,02 
911 113/1 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 0,00 0,00 144.000,00 144.000,00 0,02 

Укупно за активност 0001 Функционисање и остваривање предшколског васпитања и 
образовања 

66.541.000,00 813.000,00 4.610.000,00 71.964.000,00 9,07 

 
Пројекат 2001-01 МАСКЕНБАЛ 2019 

 

911 114/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
911 115/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
911 116/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за пројекат 2001-01 МАСКЕНБАЛ 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Извори финансирања за функцију 911:   
01 Приходе из буџета 66.541.000,00
04 Сопствене приходе буџетских корисника 813.000,00
07 Трансфере од других нивоа власти 4.110.000,00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 400.000,00
16 Родитељски динар за ваннаставне активности 100.000,00

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 66.541.000,00 813.000,00 4.610.000,00 71.964.000,00 9,07 

Извори финансирања за главу 4.01:   
01 Приходе из буџета 66.541.000,00
04 Сопствене приходе буџетских корисника 813.000,00
07 Трансфере од других нивоа власти 4.110.000,00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 400.000,00  
16 Родитељски динар за ваннаставне активности 100.000,00

 

Укупно за главу 4.01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ СУНЦЕ 66.541.000,00 813.000,00 4.610.000,00 71.964.000,00 9,07  

Глава 4.02 НАРОДНА БИБЛИОТЕКА 
 

Функц. клас. 820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА
 

 
Активност 0001 Функционисање локалних установа културе

 

820 117/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 5.300.000,00 0,00 0,00 5.300.000,00 0,67 
820 118/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 920.000,00 0,00 0,00 920.000,00 0,12 
820 119/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 0,04 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 16 од 78 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 2020 
 

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

820 120/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,02 
820 121/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,05 
820 122/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 680.000,00 5.000,00 0,00 685.000,00 0,09 
820 123/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 
820 124/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 955.000,00 45.000,00 0,00 1.000.000,00 0,13 
820 125/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,02 
820 126/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 70.000,00 25.000,00 0,00 95.000,00 0,01 
820 127/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
820 128/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,01 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалних установа културе 9.035.000,00 85.000,00 0,00 9.120.000,00 1,15 
 
Активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва

 

820 129/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 
820 130/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 55.000,00 23.000,00 0,00 78.000,00 0,01 
820 131/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 70.000,00 10.000,00 0,00 80.000,00 0,01 
820 132/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
820 133/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 150.000,00 88.000,00 0,00 238.000,00 0,03 

Укупно за активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 290.000,00 121.000,00 0,00 411.000,00 0,05 
 
Пројекат 1201-03 ВИЗУЕЛНА УМЕТНОСТ УЛЕПШАВАЊЕ ГРАДА - МУРАЛИ

 

820 134/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Укупно за пројекат 1201-03 ВИЗУЕЛНА УМЕТНОСТ УЛЕПШАВАЊЕ ГРАДА - МУРАЛИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Извори финансирања за функцију 820:   
01 Приходе из буџета 9.325.000,00
04 Сопствене приходе буџетских корисника 206.000,00

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 9.325.000,00 206.000,00 0,00 9.531.000,00 1,20 

Извори финансирања за главу 4.02:   
01 Приходе из буџета 9.325.000,00
04 Сопствене приходе буџетских корисника 206.000,00

Укупно за главу 4.02 НАРОДНА БИБЛИОТЕКА 9.325.000,00 206.000,00 0,00 9.531.000,00 1,20  

Глава 4.03 УСТАНОВА ЗА СПОРТ 
 

Функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 
Активност 0004 Функционисање локалних спортских установа

 

810 135/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 13.900.300,00 0,00 0,00 13.900.300,00 1,75 
810 136/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 2.383.900,00 0,00 0,00 2.383.900,00 0,30 
810 137/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 670.000,00 0,00 0,00 670.000,00 0,08 
810 138/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,08 
810 139/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,04 
810 140/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 2.560.000,00 355.000,00 0,00 2.915.000,00 0,37 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 17 од 78 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 2020 
 

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

810 141/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.520.000,00 750.000,00 0,00 2.270.000,00 0,29 
810 142/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 260.000,00 0,00 260.000,00 0,03 
810 143/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 150.000,00 900.000,00 0,00 1.050.000,00 0,13 
810 144/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 60.000,00 1.440.000,00 0,00 1.500.000,00 0,19 
810 145/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 
810 146/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 0,00 150.000,00 0,00 150.000,00 0,02 
810 147/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 400.000,00 1.010.000,00 0,00 1.410.000,00 0,18 
810 148/0 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 0,00 360.000,00 0,00 360.000,00 0,05 

Укупно за активност 0004 Функционисање локалних спортских установа 22.644.200,00 5.245.000,00 0,00 27.889.200,00 3,52 
 
Пројекат 1301-02 УГРАЂИВАЊЕ СИСТЕМА ЗА НАВОДЊАВАЊЕ ГРАДСКОГ СТАДИОНА

 

810 149/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 
Укупно за пројекат 1301-02 УГРАЂИВАЊЕ СИСТЕМА ЗА НАВОДЊАВАЊЕ ГРАДСКОГ 

СТАДИОНА 
300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

Извори финансирања за функцију 810:   
01 Приходе из буџета 22.944.200,00
04 Сопствене приходе буџетских корисника 5.245.000,00

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 22.944.200,00 5.245.000,00 0,00 28.189.200,00 3,55 

Извори финансирања за главу 4.03:   
01 Приходе из буџета 22.944.200,00
04 Сопствене приходе буџетских корисника 5.245.000,00

Укупно за главу 4.03 УСТАНОВА ЗА СПОРТ 22.944.200,00 5.245.000,00 0,00 28.189.200,00 3,55 

Глава 4.04 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 
 

Функц. клас. 473 Туризам 
 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
 

 
Активност 0001 Управљање развојем туризма 

 

473 150/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 1.890.000,00 0,00 0,00 1.890.000,00 0,24 
473 151/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 325.080,00 0,00 0,00 325.080,00 0,04 
473 152/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 72.000,00 0,00 0,00 72.000,00 0,01 
473 153/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 137.000,00 0,00 0,00 137.000,00 0,02 
473 154/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,02 
473 155/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
473 156/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.694.000,00 0,00 0,00 4.694.000,00 0,59 
473 157/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

Укупно за активност 0001 Управљање развојем туризма 7.338.080,00 0,00 0,00 7.338.080,00 0,93 
 
Пројекат 1502-01 БЕОГРАДСКИ МАНИФЕСТ 

 

473 158/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Укупно за пројекат 1502-01 БЕОГРАДСКИ МАНИФЕСТ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 18 од 78 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 2020 
 

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Пројекат 1502-02 ИЗАДЈИ МИ НА ТЕГЛУ 
 

473 159/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 
Укупно за пројекат 1502-02 ИЗАДЈИ МИ НА ТЕГЛУ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 
 
Пројекат 1502-03 КУЛТУРНО ЛЕТО 

 

473 160/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
473 161/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
473 161/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
473 162/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за пројекат 1502-03 КУЛТУРНО ЛЕТО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 
Пројекат 1502-04 САЈАМ ТУРИЗМА - ПРОМОЦИЈА ТУРИЗМА И САЈМОВИМА У 2019

 

473 163/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 38.000,00 0,00 0,00 38.000,00 0,00 
473 164/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 588.000,00 0,00 0,00 588.000,00 0,07 

Укупно за пројекат 1502-04 САЈАМ ТУРИЗМА - ПРОМОЦИЈА ТУРИЗМА И САЈМОВИМА У 
2019 

626.000,00 0,00 0,00 626.000,00 0,08 

 
Пројекат 1502-06 ПЛИВАЊЕ ЗА БОГОЈАВЉЕНСКИ КРСТ

 

473 165/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
473 166/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за пројекат 1502-06 ПЛИВАЊЕ ЗА БОГОЈАВЉЕНСКИ КРСТ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 
Пројекат 1502-07 ВАСКРШЊА ЧАРОЛИЈА 

 

473 167/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Укупно за пројекат 1502-07 ВАСКРШЊА ЧАРОЛИЈА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 
Пројекат 1502-09 САОБРАЦАЈНО ТУРИСТИЦКА СИГНАЛИЗАЦИЈА

 

473 168/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,25 
Укупно за пројекат 1502-09 САОБРАЦАЈНО ТУРИСТИЦКА СИГНАЛИЗАЦИЈА 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,25 
 
Пројекат 1502-11 НЕМАЊИНИ ДАНИ 

 

473 169/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 66.000,00 0,00 0,00 66.000,00 0,01 
473 169/1 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 
473 170/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.221.000,00 0,00 0,00 2.221.000,00 0,28 
473 170/1 426000 МАТЕРИЈАЛ 43.000,00 0,00 0,00 43.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 1502-11 НЕМАЊИНИ ДАНИ 2.360.000,00 0,00 0,00 2.360.000,00 0,30 
 
Пројекат 1502-12 НОВОГОДИШЊИ БАЗАР 

 

473 171/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Укупно за пројекат 1502-12 НОВОГОДИШЊИ БАЗАР 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Извори финансирања за функцију 473:   
01 Приходе из буџета 12.624.080,00

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 12.624.080,00 0,00 0,00 12.624.080,00 1,59 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 19 од 78 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 2020 
 

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

 
   

Извори финансирања за главу 4.04:   
 

  
01 Приходе из буџета 12.624.080,00

 

Укупно за главу 4.04 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 12.624.080,00 0,00 0,00 12.624.080,00 1,59  

Глава 4.05 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ
 

 
Активност 0002 Функционисање месних заједница 

 

160 172/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 33.425,00 0,00 0,00 33.425,00 0,00 
160 173/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 10.500.000,00 0,00 0,00 10.500.000,00 1,32 

Укупно за активност 0002 Функционисање месних заједница 10.533.425,00 0,00 0,00 10.533.425,00 1,33 

Извори финансирања за функцију 160:   
01 Приходе из буџета 10.533.425,00

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 10.533.425,00 0,00 0,00 10.533.425,00 1,33 

Извори финансирања за главу 4.05:   
01 Приходе из буџета 10.533.425,00

Укупно за главу 4.05 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 10.533.425,00 0,00 0,00 10.533.425,00 1,33 

Извори финансирања за раздео 4:   
01 Приходе из буџета 761.655.000,00
04 Сопствене приходе буџетских корисника 6.264.000,00
07 Трансфере од других нивоа власти 4.110.000,00
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 400.000,00
16 Родитељски динар за ваннаставне активности 100.000,00

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 761.655.000,00 6.264.000,00 4.610.000,00 772.529.000,00 97,42 

Раздео 5 ПРАВОБРАНИЛАШТВО ОПШТИНЕ 
 

Функц. клас. 330 Судови 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ
 

 
Активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво

 

330 174/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 1.370.000,00 0,00 0,00 1.370.000,00 0,17 
330 175/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,04 
330 176/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 51.000,00 0,00 0,00 51.000,00 0,01 
330 177/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
330 178/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
330 179/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,01 

Укупно за активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 1.811.000,00 0,00 0,00 1.811.000,00 0,23 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 20 од 78 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 2020 
 

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

   
Извори финансирања за функцију 330:   

 
  

01 Приходе из буџета 1.811.000,00
 

Укупно за функц. клас. 330 Судови 1.811.000,00 0,00 0,00 1.811.000,00 0,23  
   

Извори финансирања за раздео 5:   
 

  
01 Приходе из буџета 1.811.000,00

 

Укупно за раздео 5 ПРАВОБРАНИЛАШТВО ОПШТИНЕ 1.811.000,00 0,00 0,00 1.811.000,00 0,23  
   

Извори финансирања за БК 0:   
 

  
01 Приходе из буџета 782.126.000,00

 
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 6.264.000,00
 

  
07 Трансфере од других нивоа власти 4.110.000,00

 
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 400.000,00
 

16 Родитељски динар за ваннаставне активности 100.000,00
Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 782.126.000,00 6.264.000,00 4.610.000,00 793.000.000,00 100,00 

  

  

М.П. 

__________________________________________ __________________________________________ 

 

 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 21 од 78 
 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2020-31.12.2020 

 
    

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 
Средства из сопствених 

извора 04 
Средства из осталих 

извора  
Функц. клас. 010 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00
Укупно за функц. клас. 010 Болест и инвалидност 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

Функц. клас. 040 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00
Укупно за функц. клас. 040 Породица и деца 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

Функц. клас. 070 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00
Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

Функц. клас. 090 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 83.704.000,00 83.704.000,00 0,00 0,00
Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 83.704.000,00 83.704.000,00 0,00 0,00

Функц. клас. 111 
1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 0,00
2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 6.960.000,00 6.960.000,00 0,00 0,00
3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00
Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 18.660.000,00 18.660.000,00 0,00 0,00

Функц. клас. 130 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 197.768.921,00 197.768.921,00 0,00 0,00
Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 197.768.921,00 197.768.921,00 0,00 0,00

Функц. клас. 160 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 10.533.425,00 10.533.425,00 0,00 0,00
Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 10.533.425,00 10.533.425,00 0,00 0,00

Функц. клас. 220 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 8.523.000,00 8.523.000,00 0,00 0,00
Укупно за функц. клас. 220 Цивилна одбрана 8.523.000,00 8.523.000,00 0,00 0,00 

Функц. клас. 330 
5 ПРАВОБРАНИЛАШТВО ОПШТИНЕ 1.811.000,00 1.811.000,00 0,00 0,00
Укупно за функц. клас. 330 Судови 1.811.000,00 1.811.000,00 0,00 0,00 

Функц. клас. 360 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00
Укупно за функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00

Функц. клас. 421 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 22 од 78 
 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2020-31.12.2020 

 
    

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 
Средства из сопствених 

извора 04 
Средства из осталих 

извора 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 19.000.000,00 19.000.000,00 0,00 0,00
Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 19.000.000,00 19.000.000,00 0,00 0,00 

Функц. клас. 451 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 93.318.000,00 93.318.000,00 0,00 0,00
Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 93.318.000,00 93.318.000,00 0,00 0,00 

Функц. клас. 473 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 12.624.080,00 12.624.080,00 0,00 0,00
Укупно за функц. клас. 473 Туризам 12.624.080,00 12.624.080,00 0,00 0,00 

Функц. клас. 520 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 25.500.000,00 25.500.000,00 0,00 0,00
Укупно за функц. клас. 520 Управљање отпадним водама 25.500.000,00 25.500.000,00 0,00 0,00

Функц. клас. 560 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00
Укупно за функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00

Функц. клас. 620 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 32.500.000,00 32.500.000,00 0,00 0,00
Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 32.500.000,00 32.500.000,00 0,00 0,00

Функц. клас. 630 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 73.082.000,00 73.082.000,00 0,00 0,00
Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 73.082.000,00 73.082.000,00 0,00 0,00

Функц. клас. 640 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 31.380.000,00 31.380.000,00 0,00 0,00
Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 31.380.000,00 31.380.000,00 0,00 0,00

Функц. клас. 760 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 7.700.000,00 7.700.000,00 0,00 0,00
Укупно за функц. клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 7.700.000,00 7.700.000,00 0,00 0,00 

Функц. клас. 810 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 43.269.200,00 38.024.200,00 5.245.000,00 0,00
Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 43.269.200,00 38.024.200,00 5.245.000,00 0,00

Функц. клас. 820 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 9.531.000,00 9.325.000,00 206.000,00 0,00
Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 9.531.000,00 9.325.000,00 206.000,00 0,00



Буџет 2020 
 

 

    Страна 23 од 78 
 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2020-31.12.2020 

 
    

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 
Средства из сопствених 

извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Функц. клас. 911 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 71.964.000,00 66.541.000,00 813.000,00 4.610.000,00
Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 71.964.000,00 66.541.000,00 813.000,00 4.610.000,00 

Функц. клас. 912 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 31.756.374,00 31.756.374,00 0,00 0,00
Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 31.756.374,00 31.756.374,00 0,00 0,00 

Функц. клас. 920 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 11.175.000,00 11.175.000,00 0,00 0,00
Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 11.175.000,00 11.175.000,00 0,00 0,00

 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 24 од 78 
 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОЈЕКТИМА 
За период: 01.01.2020-31.12.2020 

 
  

Назив пројекта Износ у динарима 
Програм   0401   ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

0401-01 ИЗГРАДЊА КАНАЛИЗАЦИОНЕ МРЕЖА 20.000.000,00
Укупно за програм:   0401   ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 20.000.000,00
Програм   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

0602-01 ИЗГРАДЊА РАДНЕ СОБЕ - ВРТИЋ ЧАРОЛИЈА 21.904.000,00
0602-02 УРЕЂЕЊЕ ФАСАДА 0,00
0602-05 ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ СУНЦЕ 13.920.000,00
0602-07 УСПОСТАВЉАЊЕ ЈЕДИНСТВЕНОГ УПРАВНОГ МЕСТА 9.350.000,00
0602-08 ПОДРШКА УНАПРЕЂЕЊУ ЛОКАЛНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ - БИОСКОП 0,00
0602-09 ЕФЕКТИВНО УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ ИМОВИНОМ - ПРЕДФИНАНСИРАЊЕ 1.800.000,00
0602-10 АДАПТАЦИЈА ПРОСТОРИЈА ППП - ВРТИЋ ЧАРОЛИЈА 1.060.000,00

Укупно за програм:   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 48.034.000,00
 
Програм   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

0701-01 АСФАЛТИРАЊЕ УЛИЦА И ИЗГРАЊА МОСТОВА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 13.840.000,00
Укупно за програм:   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 13.840.000,00
 
Програм   0901   СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

0901-01 НЕГА СТАРИХ И БОЛЕСНИХ ЛИЦА - ГЕРОНТО ДОМАЋИЦЕ 14.350.000,00
0901-02 ПОДРШКА ЛИЦИМА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ 1.200.000,00

Укупно за програм:   0901   СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 15.550.000,00
 
Програм   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

1102-01 ИЗГРАДЊА ВОДОВОДНЕ МРЕЖЕ 41.282.000,00
Укупно за програм:   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 41.282.000,00
 
Програм   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

1201-03 ВИЗУЕЛНА УМЕТНОСТ УЛЕПШАВАЊЕ ГРАДА - МУРАЛИ 0,00
Укупно за програм:   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 0,00
 
Програм   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

1301-02 УГРАЂИВАЊЕ СИСТЕМА ЗА НАВОДЊАВАЊЕ ГРАДСКОГ СТАДИОНА 300.000,00
Укупно за програм:   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 300.000,00
 
Програм   1502   РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

1502-01 БЕОГРАДСКИ МАНИФЕСТ 0,00
1502-02 ИЗАДЈИ МИ НА ТЕГЛУ 300.000,00
1502-03 КУЛТУРНО ЛЕТО 0,00
1502-04 САЈАМ ТУРИЗМА - ПРОМОЦИЈА ТУРИЗМА И САЈМОВИМА У 2019 626.000,00
1502-06 ПЛИВАЊЕ ЗА БОГОЈАВЉЕНСКИ КРСТ 0,00
1502-07 ВАСКРШЊА ЧАРОЛИЈА 0,00
1502-09 САОБРАЦАЈНО ТУРИСТИЦКА СИГНАЛИЗАЦИЈА 2.000.000,00
1502-11 НЕМАЊИНИ ДАНИ 2.360.000,00
1502-12 НОВОГОДИШЊИ БАЗАР 0,00

Укупно за програм:   1502   РАЗВОЈ ТУРИЗМА 5.286.000,00
 
Програм   1801   ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

1801-01 ПРЕВЕНТИВНИ ПРЕГЛЕДИ 200.000,00
Укупно за програм:   1801   ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 200.000,00
 
Програм   2001   ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 

2001-01 МАСКЕНБАЛ 2019 0,00
Укупно за програм:   2001   ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 0,00
 
Програм   2101   ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

2101-01 ИЗБОРИ 2020 2.820.000,00
Укупно за програм:   2101   ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 2.820.000,00
 
Укупно за БК   0   БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 147.312.000,00

 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 25 од 78 
 

 

III РЕКАПИТУЛАЦИЈА 
Члан 7. 

 
Средства буџета у износу од 782.126.000,00 динара, средства из сопствених извора и износу од 6.264.000,00 динара и средства из осталих извора у износу од 4.610.000,00 динара,  

утврђена су и распоређена по програмској класификацији, и то:  
 
Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 
2019. 

 

Очекивана 
вредност у 

2020. 

Циљна 
вредност у 

2021. 

Циљна 
вредност у 

2022. 

Циљна 
вредност у 

2023.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора

Укупно 
Извор 

верификације
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 - 
СТАНОВАЊЕ, 
УРБАНИЗАМ 
И 
ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ 

1101   

Просторни развој у складу 
са плановима 

Проценат 
покривености 
територије 

урбанистичком 
планском 

документацијо
м 

50.00 50.00 50.00 60.00 65.00 

16.500.000,00 0,00 0,00 16.500.000,00

 

        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Управљање 
грађевинским 
земљиштем 

0003   

Стављање у функцију 
грађевинског земљишта 

Површина 
земљишта датог 

у закуп 
350.00 350.00 350.00 370.00 390.00 

16.500.000,00 0,00 0,00 16.500.000,00

 

Радољуб Видић 

       

  

 
       

       

       

 
       

       

       

2 - 
КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ 

1102   

Повећање покривености 
насеља и територије 
рационалним јавним 
осветљењем 

Укупна 
количина 
потрошене 
електричне 
енергије 

(годишње) 

20000.00 20000.00 20000.00 25000.00 25000.00 

120.462.000,00 0,00 0,00 120.462.000,00

 

 
       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Управљање/одр
жавање јавним 
осветљењем 

0001   

Адекватно управљање 
јавним осветљењем 

Укупан број 
интервенција по 

поднетим 
иницијативама 
грађана за 

замену светиљки 
када престану да 

раде 

50.00 50.00 50.00 45.00 45.00 

31.380.000,00 0,00 0,00 31.380.000,00

 

Радољуб Видић   

       

 
  

       

       

 
       

       

       



Буџет 2020 
 

 

    Страна 26 од 78 
 

 

Програм / ПА / 
пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 
Вредност у 

2019. 
 

Очекивана 
вредност у 

2020. 

Циљна 
вредност у 

2021. 

Циљна 
вредност у 

2022. 

Циљна 
вредност у 

2023.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора

Укупно 
Извор 

верификације
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Одржавање 
чистоће на 
површинама 
јавне намене 

0003   

Максимална могућа 
покривеност насеља и 
територије услугама 
одржавања чистоће јавних 
површина 

Степен 
покривености 
територије 
услугама 
одржавања 

чистоће јавно-
прометних 

површина (број 
улица које се 
чисте у односу 
на укупан број 

улица у 
граду/општини)

35.00 35.00 35.00 42.00 42.00 

16.000.000,00 0,00 0,00 16.000.000,00

 

Радољуб Видић 

       

  

 
       

       

       

 
       

       

       

Управљање и 
снабдевање 
водом за пиће 

0008   

Адекватан квалитет 
пружених услуга 
водоснабдевања 

Број кварова по 
км водоводне 

мреже 
25.00 25.00 25.00 23.00 23.00 

31.800.000,00 0,00 0,00 31.800.000,00

 

Радољуб Видић 

  

       

 
  

       

       

 
       

       

       

ИЗГРАДЊА 
ВОДОВОДНЕ 
МРЕЖЕ 

1102-01   

КВАЛИТЕТНО 
СНАБДЕВАЊЕ 
СТАНОВНИШТВА 
ВОДОМ ЗА ПИЋЕ 

БРОЈ 
СТАНОВНИКА 
ПРИКЉУЧЕНИ

Х НА 
ВОДОВОДНОЈ 

МРЕЖИ 

3500.00 5000.00 5500.00 6000.00 6200.00 

41.282.000,00 0,00 0,00 41.282.000,00

 

Радољуб Видиц 
  

       

 
  

       

  

 
       

       

       

3 - ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ 

1501   

Повећање  запослености 
на територији 
града/општине 

Број 
становника 

града/општине 
који су 

запослени на 
новим радним 
местима, а 

налазили су се 
на евиденцији 

НСЗ 
(разврстаних  
по полу и 
старости) 

30.00 30.00 30.00 45.00 56.00 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00

 

 

       

       

 
       

       

       

 
       

       



Буџет 2020 
 

 

    Страна 27 од 78 
 

 

Програм / ПА / 
пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 
Вредност у 

2019. 
 

Очекивана 
вредност у 

2020. 

Циљна 
вредност у 

2021. 

Циљна 
вредност у 

2022. 

Циљна 
вредност у 

2023.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора

Укупно 
Извор 

верификације
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
       

Мере активне 
политике 
запошљавања 

0002   

Повећање броја запослених 
кроз мере активне политике 
запошљавања 

Број 
новозапослених 
кроз реализацију 
мера активне 
политике 

запошљавања 

25.00 25.00 25.00 28.00 28.00 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00

 

Видић Радољуб 
       

  

 
       

  

       

 
       

       

       

4 - РАЗВОЈ 
ТУРИЗМА 

1502   

Повећање прихода од 
туризма 

Проценат 
повећања 

укупног броја 
гостију 

43.00 43.00 43.00 50.00 50.00 

12.624.080,00 0,00 0,00 12.624.080,00

 

 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Управљање 
развојем туризма 

0001   

Повећање квалитета 
туристичке понуде и услуге

Проценат 
реализације 

програма развоја 
туризма 

града/општине у 
односу на 

годишњи план 

75.00 75.00 80.00 80.00 75.00 

7.338.080,00 0,00 0,00 7.338.080,00

 

Радољуб Видић        

  

 
       

  

       

 
       

       

       

БЕОГРАДСКИ 
МАНИФЕСТ 

1502-01   

ПРОМОЦИЈА 
КУРСУМЛИЈЕ КАО 
ТУРИСТИЦКЕ 
ДЕСТИНАЦИЈЕ 

ОРГАНИЗОВА
ЊЕ 

МАНИФЕСТАЦ
ИЈА 

1.00 1.00 1.00 2.00 2.00 

0,00 0,00 0,00 0,00

 

Радољуб  Видиц 

       

       

 
       

       

  

 
       

  

       

ИЗАДЈИ МИ НА 
ТЕГЛУ 

1502-02   

МАНИФЕСТАЦИЈА 
ТАКМИЦАРСКОГ 
КАРАКТЕРА У 
СПРЕМАЊУ АЈВАРА 

ОРГАНИЗОВА
ЊЕ 

МАНИФЕСТАЦ
ИЈА 

1.00 15.00 15.00 10.00 15.00 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00

 

Радољуб  Видиц 

  

       

 
  

       

       

 
       

       



Буџет 2020 
 

 

    Страна 28 од 78 
 

 

Програм / ПА / 
пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 
Вредност у 

2019. 
 

Очекивана 
вредност у 

2020. 

Циљна 
вредност у 

2021. 

Циљна 
вредност у 

2022. 

Циљна 
вредност у 

2023.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора

Укупно 
Извор 

верификације
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
       

КУЛТУРНО 
ЛЕТО 

1502-03   

ПРОМОЦИЈА И 
ПРЕЗЕНТАЦИЈА 
ТУРИСТИЧКОГ 
ПОТЕНЦИЈАЛА 

ОРГАНИЗОВА
ЊЕ 

МАНИФЕСТАЦ
ИЈА 

1.00 1.00 2.00 2.00 2.00 

0,00 0,00 0,00 0,00

 

Радољуб  Видиц 

       

       

 
  

       

  

 
       

  

       

САЈАМ 
ТУРИЗМА - 
ПРОМОЦИЈА 
ТУРИЗМА И 
САЈМОВИМА У 
2019 

1502-04   

ПРОМОЦИЈА И 
ПРЕЗЕНТАЦИЈА 
ТУРИСТИЧКОГ 
ПОТЕНЦИЈАЛА 

ОРГАНИЗОВА
ЊЕ 

МАНИФЕСТАЦ
ИЈА 

1.00 1.00 2.00 1.00 2.00 

626.000,00 0,00 0,00 626.000,00

 

Радољуб  Видиц 

  

       

 
       

       

       

 
       

       

  

ПЛИВАЊЕ ЗА 
БОГОЈАВЉЕНС
КИ КРСТ 

1502-06   

НЕГОВАЊЕ 
ТРАДИЦИОНАЛНИХ 
ОБИЦАЈА 

БРОЈ 
РЕАЛИЗОВАНИ

Х 
ПРОФЕСИОНА
ЛНИХ РАДНИХ 

ПРАКСИ 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

0,00 0,00 0,00 0,00

 

Радољуб  Видиц 
  

       

 
  

       

       

 
       

       

       

ВАСКРШЊА 
ЧАРОЛИЈА 

1502-07   

АНИМИРАЊЕ ДЕЦЕ ЗА 
НЕГОВАЊЕ ТРАДИЦИЈЕ 
И ОБИЦАЈА КРАЈА 

УНАПРЕДЈЕЊЕ 
ТУРИСТИЦКЕ 

ПОНУДЕ 
1.00 100.00 200.00 100.00 200.00 

0,00 0,00 0,00 0,00

 

Радољуб Видиц 

       

  

 
       

  

       

 
       

       

       

САОБРАЦАЈНО 
ТУРИСТИЦКА 
СИГНАЛИЗАЦ
ИЈА 

1502-09   

ПОВЕЦАНА 
ПРЕПОЗНАТЉИВОСТ 
ВАЗНИХ ТУРИСТИЦКИХ 
ЛОКАЦИЈА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ОПСТИНЕ И 
ЛАКСИ И БРЗИ ДОЛАЗАК 
НА ЗЕЉЕЊУ 
ДЕСТИНАЦИЈУ 

БРОЈ 
ПОСТАВЉЕНИ

Х ТАБЛИ 
ТУРИСТКЕ 

СИГНАЛИЗАЦ
ИЈЕ 

100.00 30.00 40.00 40.00 45.00 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00

 

Радољуб Видиц 
       

  

 
       

  

       

 
       

       

       

НЕМАЊИНИ 1502-11   ПРОМОЦИЈА И БРОЈ  1.00 2.00 1.00 2.00 2.360.000,00 0,00 0,00 2.360.000,00  Радољуб Видиц 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 29 од 78 
 

 

Програм / ПА / 
пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 
Вредност у 

2019. 
 

Очекивана 
вредност у 

2020. 

Циљна 
вредност у 

2021. 

Циљна 
вредност у 

2022. 

Циљна 
вредност у 

2023.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора

Укупно 
Извор 

верификације
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
ДАНИ ПРЕЗЕНТАЦИЈА 

ТУРИСТИЧКОГ 
ПОТЕНЦИЈАЛА 

МАНИФЕСТАЦ
ИЈА 

       

       

 
       

       

       

 
       

  

       

НОВОГОДИШ
ЊИ БАЗАР 

1502-12   

ПРОМОЦИЈА И 
ПРЕЗЕНТАЦИЈА 
ТУРИСТИЧКОГ 
ПОТЕНЦИЈАЛА 

БРОЈ 
МАНИФЕСТАЦ
ИЈА У ТОКУ 
НОВОГОДИШ

ЊИХ 
ПРАЗНИКА 

 5.00 7.00 5.00 7.00 

0,00 0,00 0,00 0,00

 

Радољуб Видиц 
       

  

 
       

       

       

 
       

       

       

5 - 
ПОЉОПРИВР
ЕДА И 
РУРАЛНИ 
РАЗВОЈ 

0101   

Унапређење 
конкурентности 
произвођача 

Проценат 
наводњаване 
површине у 
односу на 
укупну 

површину 
коришћеног 

пољопривредно
г земљишта 

(КПЗ) 

50.00 50.00 50.00 45.00 45.00 

19.000.000,00 0,00 0,00 19.000.000,00

 

 
       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Мере подршке 
руралном 
развоју 

0002   

Унапређење руралног 
развоја 

Број 
регистрованих 
пољопривредних 
газдинстава која 
су корисници 
мера руралног 
развоја у односу 
на укупан број 
пољопривредних 

газдинстава 

1000.00 1000.00 1100.00 1200.00 1000.00 

19.000.000,00 0,00 0,00 19.000.000,00

 

Радољуб Видић 
       

       

 
  

       

  

 
       

  

       

6 - ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

0401   
Унапређење заштите 
природе 

Проценат 
територије под 
заштитом ИИИ 
категорије 

65.00 65.00 65.00 72.00 72.00 
28.500.000,00 0,00 0,00 28.500.000,00

 

 

       

       



Буџет 2020 
 

 

    Страна 30 од 78 
 

 

Програм / ПА / 
пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 
Вредност у 

2019. 
 

Очекивана 
вредност у 

2020. 

Циљна 
вредност у 

2021. 

Циљна 
вредност у 

2022. 

Циљна 
вредност у 

2023.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора

Укупно 
Извор 

верификације
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 
       

       

       

 
       

       

       

Управљање 
заштитом 
животне средине 

0001   

Испуњење обавеза у складу 
са законима у домену 
постојања стратешких и 
оперативних планова као и 
мера заштите 

Усвојен програм 
заштите животне 

средине са 
акционим 
планом 

3.00 3.00 3.00 4.00 4.00 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00

 

Радољуб Видић 

       

  

 
       

  

       

 
  

       

       

Управљање 
отпадним 
водама 

0004   

Максимална могућа 
покривеност корисника и 
територије услугама 
уклањања отпадних вода 

Проценат 
покривености 
територије 
услугама 

прикупљања и 
одвођења 

отпадних вода 
(мерено кроз 
број насеља у 
односу на 
укупан број 
насеља) 

35.00 35.00 40.00 42.00 48.00 

5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00

 

Видић Радољуб 

  

       

 
  

       

       

 
       

       

  

ИЗГРАДЊА 
КАНАЛИЗАЦИ
ОНЕ МРЕЖА 

0401-01   

ИЗГРАДЊА 
КАНАЛИЗАЦИОНЕ 
МРЕЖЕ 

БРОЈ 
СТАНОВНИКА 
ПРИКЉУЧЕНИ
Х НА ЈАВНУ 

КАНАЛИЗАЦИЈ
У У ОДНОСУ 
НА УКУПАН 

БРОЈ 
СТАНОВНИКА

3000.00 5000.00 5000.00 5500.00 6000.00 

20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00

 

Радољуб Видиц 
       

  

 
       

  

       

 
  

       

       

7 - 
ОРГАНИЗАЦИ
ЈА 
САОБРАЋАЈА 
И 
САОБРАЋАЈН
А 
ИНФРАСТРУК
ТУРА 

0701   

Развијеност 
инфраструктуре у 
контексту доприноса 
социо економском развоју

Повећање 
просечне 

густине мреже 
улица и 
локалних 

путева (однос 
површине 

града/општине 
и км изграђене 
саобраћајне 
мреже) 

100.00 100.00 100.00 120.00 120.00 98.318.000,00 0,00 0,00 98.318.000,00  Видић Радољуб 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 31 од 78 
 

 

Програм / ПА / 
пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 
Вредност у 

2019. 
 

Очекивана 
вредност у 

2020. 

Циљна 
вредност у 

2021. 

Циљна 
вредност у 

2022. 

Циљна 
вредност у 

2023.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора

Укупно 
Извор 

верификације
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Управљање и 
одржавање 
саобраћајне 
инфраструктуре 

0002   

Одржавање квалитета путне 
мреже кроз реконструкцију 
и редовно одржавање 
асфалтног покривача 

Проценат 
санираних 

путева од укупне 
дужине путне 
мреже која 

захтева санацију 
и/или 

реконструкцију

65.00 65.00 65.00 75.00 75.00 

84.478.000,00 0,00 0,00 84.478.000,00

 

Радољуб Видић        

       

 
  

       

  

 
       

  

       

АСФАЛТИРАЊ
Е УЛИЦА И 
ИЗГРАЊА 
МОСТОВА НА 
ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ 

0701-01   

РАЗВИЈЕНОСТ 
ИНФРАСТРУКТУРЕ У 
ОПШТИНИ 

ПОВЕЋАЊЕ 
ПРОСЕЧНЕ 
ГУСТИНЕ 

МРЕЖЕ УЛИЦА 
ЛОКАЛНИХ 
ПУТЕВА 

85.00 100.00 150.00 150.00 160.00 

13.840.000,00 0,00 0,00 13.840.000,00

 

Радољуб Видиц 
       

       

 
       

       

  

 
       

  

       

8 - 
ПРЕДШКОЛС
КО 
ОБРАЗОВАЊЕ 
И 
ВАСПИТАЊЕ 

2001   

Повећање  обухвата деце 
предшколским 
васпитањем  и  
образовањем 

Проценат деце 
која су уписана 
у предшколске 
установе (Број 
деце која су 
уписана у 

предшколске 
установе у 
односу на 
укупан број 

деце у 
граду/општини 
(јаслена група, 
предшколска 
група и ППП) 

300.00 300.00 300.00 350.00 350.00 

66.541.000,00 813.000,00 4.610.000,00 71.964.000,00

 

 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 
и остваривање 
предшколског 
васпитања и 
образовања 

0001   
Унапређење квалитета 
предшколског образовања и 
васпитања 

Број објеката у 
којима су 
извршена 

инвестициона 
улагања на 

2.00 2.00 2.00 3.00 3.00 66.541.000,00 813.000,00 4.610.000,00 71.964.000,00  Радољуб Видић 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 32 од 78 
 

 

Програм / ПА / 
пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 
Вредност у 

2019. 
 

Очекивана 
вредност у 

2020. 

Циљна 
вредност у 

2021. 

Циљна 
вредност у 

2022. 

Циљна 
вредност у 

2023.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора

Укупно 
Извор 

верификације
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
годишњем 

нивоу, у односу 
на укупан број 
објеката ПУ 

       

       

 
       

  

       

 
  

       

  

МАСКЕНБАЛ 
2019 

2001-01   

Оспособљавање деца за 
учешће на јавним наступима

Број ангажоване 
деце 

150.00 90.00 90.00 800.00 90.00 

0,00 0,00 0,00 0,00

 

Радољуб Видиц 

  

       

 
  

       

       

 
       

       

       

9 - Основно 
образовање и 
васпитање 

2002   

Потпуни обухват 
основним образовањем и 
васпитањем 

Обухват деце 
основним 

образовањем 
(разложено 
према полу) 

570.00 570.00 570.00 600.00 600.00 

31.756.374,00 0,00 0,00 31.756.374,00

 

 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 
основних школа 

0001   

Унапређење квалитета 
образовања и васпитања у 
основним школама 

Број талентоване 
деце подржане 

од стране 
града/општине у 

односу на 
укупан број деце 

у школама 

100.00 100.00 100.00 150.00 150.00 

12.996.374,00 0,00 0,00 12.996.374,00

 

Радољуб Видић        

       

 
       

       

  

 
       

  

       

Функционисање 
основних школа 

0001   

Унапређење квалитета 
образовања и васпитања у 
основним школама 

Број талентоване 
деце подржане 

од стране 
града/општине у 

односу на 
укупан број деце 

у школама 

100.00 100.00 100.00 150.00 150.00 

18.760.000,00 0,00 0,00 18.760.000,00

 

        

  

 
       

  

       

 
       

       

       



Буџет 2020 
 

 

    Страна 33 од 78 
 

 

Програм / ПА / 
пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 
Вредност у 

2019. 
 

Очекивана 
вредност у 

2020. 

Циљна 
вредност у 

2021. 

Циљна 
вредност у 

2022. 

Циљна 
вредност у 

2023.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора

Укупно 
Извор 

верификације
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

10 - СРЕДЊЕ 
ОБРАЗОВАЊЕ 
И 
ВАСПИТАЊЕ 

2003   

Повећање обухвата 
средњошколског 
образовања 

Број деце која 
су обухваћена 

средњим 
образовањем 
(разложено 
према полу) 

450.00 450.00 450.00 550.00 550.00 

11.175.000,00 0,00 0,00 11.175.000,00

 

 
       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 
средњих школа 

0001   

Унапређење квалитета 
образовања у средњим 
школама 

Број талентоване 
деце подржане 

од стране 
града/општине у 

односу на 
укупан број деце 

у школама 

150.00 150.00 150.00 170.00 170.00 

4.275.000,00 0,00 0,00 4.275.000,00

 

Видић Радољуб        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 
средњих школа 

0001   

Унапређење квалитета 
образовања у средњим 
школама 

Број талентоване 
деце подржане 

од стране 
града/општине у 

односу на 
укупан број деце 

у школама 

150.00 150.00 150.00 170.00 170.00 

6.900.000,00 0,00 0,00 6.900.000,00

 

Видић Радољуб        

       

 
       

  

       

 
  

       

  

11 - 
СОЦИЈАЛНА 
И ДЕЧЈА 
ЗАШТИТА 

0901   

Унапређење квалитета 
услуга социјалне заштите 

Проценат 
лиценцираних 
пружаоца 

услуге у односу 
на укупан број 
подржаних 
пружаоца 
услуге 

75.00 75.00 75.00 80.00 80.00 

84.904.000,00 0,00 0,00 84.904.000,00

 

        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Једнократне 
помоћи и други 
облици помоћи 

0001   
Унапређење заштите 
сиромашних 

Број корисника 
једнократне 

новчане помоћи 
у односу на 
укупан број 
грађана 

100.00 100.00 150.00 160.00 150.00 9.034.000,00 0,00 0,00 9.034.000,00   



Буџет 2020 
 

 

    Страна 34 од 78 
 

 

Програм / ПА / 
пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 
Вредност у 

2019. 
 

Очекивана 
вредност у 

2020. 

Циљна 
вредност у 

2021. 

Циљна 
вредност у 

2022. 

Циљна 
вредност у 

2023.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора

Укупно 
Извор 

верификације
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
       

       

 
       

  

       

 
  

       

  

Породични и 
домски смештај, 
прихватилишта 
и друге врсте 
смештаја 

0002   

Обезбеђење услуге смештаја

Број корисника 
услуга смештаја 
прихватилишта

20.00 20.00 20.00 18.00 18.00 

1.470.000,00 0,00 0,00 1.470.000,00

 

Радољуб Видић 

       

       

 
  

       

  

 
       

  

       

Подршка 
реализацији 
програма 
Црвеног крста 

0005   

Социјално деловање-
олакшавање људске патње 
пружањем неопходне 
ургентне помоћи лицима у 
невољи, развијањем 
солидарности међу људима, 
организовањем различитих 
облика помоћи 

Број корисника 
народне кухиње 

(или број 
подељених 
оброка у 
народној 
кухињи) 

950.00 950.00 900.00 900.00 950.00 

8.950.000,00 0,00 0,00 8.950.000,00

 

        

  

 
       

       

       

 
       

       

       

Подршка деци и 
породици са 
децом 

0006   

Обезбеђивање финансијске 
подршке за децу и породицу

Број деце која 
примају 

финансијску 
подршку у 
односу на 

укупан број деце 
у граду/општини

295.00 295.00 295.00 320.00 320.00 

20.300.000,00 0,00 0,00 20.300.000,00

 

Радољуб Видић        

       

 
       

       

       

 
  

       

  

Подршка рађању 
и родитељству 

0007   

Подршка породицама да 
остваре жељени број деце 

Број деце 
корисника 
давања у 

укупном броју 
рођене деце 

150.00 150.00 150.00 190.00 190.00 

29.600.000,00 0,00 0,00 29.600.000,00

 

Радољуб Видић 

       

  

 
       

  

       

 
  

       

       

НЕГА СТАРИХ 
И БОЛЕСНИХ 
ЛИЦА - 

0901-01   
ПОБОЉШАВАЊЕ 
УСЛОВА ЖИВОТА 
СТАРИХ ЛИЦА 

БРОЈ 
КОРИСНИКА 

500.00 40.00 50.00 50.00 55.00 
14.350.000,00 0,00 0,00 14.350.000,00

 
Радољуб Видиц 

  



Буџет 2020 
 

 

    Страна 35 од 78 
 

 

Програм / ПА / 
пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 
Вредност у 

2019. 
 

Очекивана 
вредност у 

2020. 

Циљна 
вредност у 

2021. 

Циљна 
вредност у 

2022. 

Циљна 
вредност у 

2023.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора

Укупно 
Извор 

верификације
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
ГЕРОНТО 
ДОМАЋИЦЕ 

       

 
       

       

  

 
       

  

       

ПОДРШКА 
ЛИЦИМА СА 
ИНВАЛИДИТЕ
ТОМ 

0901-02   

ПОДРШКА ЛИЦИМА СА 
ИНВАЛИДИТЕТОМ 

БРОЈ 
КОРИСНИКА 

 50.00 51.00 50.00 55.00 

1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00

 

Радољуб Видић 

       

  

 
       

  

       

 
       

       

       

12 - 
ЗДРАВСТВЕН
А ЗАШТИТА 

1801   

Унапређење здравља 
становништва 

Покривеност 
становништва 
примарном 
здравственом 
заштитом 

85.00 85.00 85.00 90.00 95.00 

7.700.000,00 0,00 0,00 7.700.000,00

 

 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 
установа 
примарне 
здравствене 
заштите 

0001   

Унапређење доступности, 
квалитета и ефикасности 
примарне здравствене 
заштите 

Број становника 
обухваћених 
промотивно 
превентивним 
активностима у 

односу на 
укупан број 
становника 

2000.00 2000.00 1800.00 1900.00 1900.00 

7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00

 

   

       

 
       

       

       

 
       

       

  

ПРЕВЕНТИВНИ 
ПРЕГЛЕДИ 

1801-01   

ПРЕВЕНЦИЈА ЛЕЧЕЊА 
СТАНОВНИШТВА 

БРОЈ 
ПРЕВЕНТИВНИ
Х ПРЕГЛЕДА 

3000.00 3000.00 4000.00 3500.00 5000.00 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

 

Радољуб Видиц 

       

  

 
       

       

       

 
       

       

       

13 - РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСА
ЊА 

1201   
Подстицање развоја 
културе 

Број 
реализованих 
програма на 

1000 
становника 

који доприносе 
остваривању 

општег 

5.00 5.00 5.00 7.00 7.00 9.325.000,00 206.000,00 0,00 9.531.000,00   



Буџет 2020 
 

 

    Страна 36 од 78 
 

 

Програм / ПА / 
пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 
Вредност у 

2019. 
 

Очекивана 
вредност у 

2020. 

Циљна 
вредност у 

2021. 

Циљна 
вредност у 

2022. 

Циљна 
вредност у 

2023.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора

Укупно 
Извор 

верификације
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
интереса у 
култури 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 
локалних 
установа 
културе 

0001   

Обезбеђење редовног 
функционисања установа 
културе 

Број запослених 
у установама 

културе у односу 
на укупан број 
запослених у 

ЈЛС 

7.00 7.00 7.00 8.00 8.00 

9.035.000,00 85.000,00 0,00 9.120.000,00

 

Радољуб Видић 
       

  

 
       

       

       

 
       

       

       

Јачање културне 
продукције и 
уметничког 
стваралаштва 

0002   

Повећање учешћа грађана у 
културној продукцији и 
уметничком стваралаштву 

Број грађана 
који су 

учествовали у 
програмима 
културне 
продукције 
уметничког 
стваралаштва 

3000.00 3000.00 3200.00 3300.00 3000.00 

290.000,00 121.000,00 0,00 411.000,00

 

Видић Радољуб   

       

 
       

       

       

 
       

       

  

ВИЗУЕЛНА 
УМЕТНОСТ 
УЛЕПШАВАЊЕ 
ГРАДА - 
МУРАЛИ 

1201-03   

ОБЕЛЕЗВАЊЕ 850 
ГОДИНА НЕМАЊИЦА 

БРОЈ 
ОСЛИКАНИХ 
МУРАЛА 

5.00 5.00 10.00 5.00 10.00 

0,00 0,00 0,00 0,00

 

Радољуб Видиц 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

14 - РАЗВОЈ 
СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 

1301   

Обезбеђење услова за 
бављење спортом свих 
грађана и грађанки 
града/општине 

Број спортских 
организација 
преко којих се 
остварује јавни 

интерес у 
области спорта

15.00 15.00 15.00 17.00 19.00 

38.024.200,00 5.245.000,00 0,00 43.269.200,00

 

 
       

       

 
       

       

       

 
       

       

       



Буџет 2020 
 

 

    Страна 37 од 78 
 

 

Програм / ПА / 
пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 
Вредност у 

2019. 
 

Очекивана 
вредност у 

2020. 

Циљна 
вредност у 

2021. 

Циљна 
вредност у 

2022. 

Циљна 
вредност у 

2023.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора

Укупно 
Извор 

верификације
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Подршка 
локалним 
спортским 
организацијама, 
удружењима и 
савезима 

0001   

Унапређење подршке 
локалним спортским 
организацијама преко којих 
се остварује јавни интерес у 
области спорта 

Број годишњих 
програма 
спортских 

организација 
финансираних 
од стране 

града/општине 

40.00 40.00 40.00 42.00 42.00 

12.880.000,00 0,00 0,00 12.880.000,00

 

        

       

 
       

       

       

 
       

  

       

Подршка 
предшколском и 
школском 
спорту 

0002   

Унапређење предшколског 
и школског спорта 

Број деце 
укључен у 
спортске 

активности у 
односу на 
укупан број 
школске деце 

100.00 100.00 110.00 120.00 120.00 

2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00

 

Видић Радољуб        

  

 
       

  

       

 
  

       

       

Функционисање 
локалних 
спортских 
установа 

0004   

Обезбеђивање услова за рад 
установа из области спорта 

Број програма 
које реализују 
установе из 

области спорта

35.00 35.00 35.00 39.00 39.00 

22.644.200,00 5.245.000,00 0,00 27.889.200,00

 

Видић Радољуб 

       

       

 
       

       

  

 
       

  

       

УГРАЂИВАЊЕ 
СИСТЕМА ЗА 
НАВОДЊАВА
ЊЕ ГРАДСКОГ 
СТАДИОНА 

1301-02   

ПОБОЉШАВАЊЕ 
УСЛОВА НА ГРАДСКОМ 
СТАДИОНУ 

ДУЖИНА 
ЦЕВИ ЗА 

НАВОДЊАВА
ЊЕ 

 150.00 100.00 150.00 170.00 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00

 

Радољуб Видиц 

  

       

 
  

       

       

 
       

       

       

15 - ОПШТЕ 
УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

0602   

Одрживо управно и 
финансијско 
функционисање 
града/општине у складу 
надлежностима и 
пословима локалне 
самоуправе 

Број 
остварених 
услуга 

градске/општин
ске управе 

(укупан број 
предмета који 
су у току, број 

решења, 
дозвола, 
потврда и 
других 

50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 213.636.346,00 0,00 0,00 213.636.346,00  Видиц Радољуб 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 38 од 78 
 

 

Програм / ПА / 
пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 
Вредност у 

2019. 
 

Очекивана 
вредност у 

2020. 

Циљна 
вредност у 

2021. 

Циљна 
вредност у 

2022. 

Циљна 
вредност у 

2023.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора

Укупно 
Извор 

верификације
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
докумената 
издатих 

физичким и 
правним 
лицима) 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 
локалне 
самоуправе и 
градских 
општина 

0001   

Функционисање управе 

Проценат 
решених 
предмета у 
календарској 
години (у 

законском року, 
ван законског 

рока) 

70.00 70.00 80.00 80.00 85.00 

131.600.000,00 0,00 0,00 131.600.000,00

 

Радољуб Видић        

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре
длога месних 

заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 
локално 

становништво 

50.00 50.00 50.00 52.00 52.00 

601.760,00 0,00 0,00 601.760,00

 

Радољуб Видиц 
       

       

 
       

       

  

 
       

  

       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре
длога месних 

заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 
локално 

становништво 

50.00 50.00 50.00 60.00 60.00 

401.360,00 0,00 0,00 401.360,00

 

Видић Радољуб 
       

       

 
  

       

  

 
       

  

       

Функционисање 0002   Обезбеђено задовољавање Број 50.00 50.00 50.00 60.00 60.00 1.260,00 0,00 0,00 1.260,00  Видиц Радољуб 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 39 од 78 
 

 

Програм / ПА / 
пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 
Вредност у 

2019. 
 

Очекивана 
вредност у 

2020. 

Циљна 
вредност у 

2021. 

Циљна 
вредност у 

2022. 

Циљна 
вредност у 

2023.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора

Укупно 
Извор 

верификације
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
месних 
заједница 

потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

иницијатива/пре
длога месних 

заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 
локално 

становништво 
       

       

 
       

  

       

 
  

       

  

Функционисање 
месних 
заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре
длога месних 

заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 
локално 

становништво 

50.00 50.00 50.00 60.00 60.00 

601.760,00 0,00 0,00 601.760,00

 

Видиц Радољуб 
       

  

 
       

  

       

 
       

       

       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре
длога месних 

заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 
локално 

становништво 

50.00 50.00 50.00 60.00 60.00 

601.760,00 0,00 0,00 601.760,00

 

Видиц Радољуб 
       

  

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре
длога месних 

заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 
локално 

становништво 

50.00 50.00 50.00 60.00 60.00 

601.260,00 0,00 0,00 601.260,00

 

Видиц Радољуб 

       

       

 
       

       



Буџет 2020 
 

 

    Страна 40 од 78 
 

 

Програм / ПА / 
пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 
Вредност у 

2019. 
 

Очекивана 
вредност у 

2020. 

Циљна 
вредност у 

2021. 

Циљна 
вредност у 

2022. 

Циљна 
вредност у 

2023.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора

Укупно 
Извор 

верификације
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
       

 
       

       

  

Функционисање 
месних 
заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре
длога месних 

заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 
локално 

становништво 

50.00 50.00 50.00 60.00 60.00 

401.360,00 0,00 0,00 401.360,00

 

Видиц Радољуб 
       

       

 
       

  

       

 
  

       

  

Функционисање 
месних 
заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре
длога месних 

заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 
локално 

становништво 

50.00 50.00 50.00 60.00 60.00 

401.360,00 0,00 0,00 401.360,00

 

Видиц Радољуб 
       

  

 
       

  

       

 
  

       

       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре
длога месних 

заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 
локално 

становништво 

50.00 50.00 50.00 60.00 60.00 

301.260,00 0,00 0,00 301.260,00

 

Видиц Радољуб 
       

  

 
       

  

       

 
       

       

       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре
длога месних 

заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 
локално 

50.00 50.00 50.00 60.00 60.00 601.760,00 0,00 0,00 601.760,00  Видиц Радољуб 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 41 од 78 
 

 

Програм / ПА / 
пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 
Вредност у 

2019. 
 

Очекивана 
вредност у 

2020. 

Циљна 
вредност у 

2021. 

Циљна 
вредност у 

2022. 

Циљна 
вредност у 

2023.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора

Укупно 
Извор 

верификације
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
становништво 

       

       

 
  

       

  

 
       

  

       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре
длога месних 

заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 
локално 

становништво 

50.00 50.00 50.00 60.00 60.00 

301.260,00 0,00 0,00 301.260,00

 

Видиц Радољуб 
  

       

 
  

       

       

 
       

       

       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре
длога месних 

заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 
локално 

становништво 

50.00 50.00 50.00 60.00 60.00 

401.360,00 0,00 0,00 401.360,00

 

Видиц Радољуб 
  

       

 
       

       

       

 
       

       

  

Функционисање 
месних 
заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре
длога месних 

заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 
локално 

становништво 

50.00 50.00 50.00 60.00 60.00 

401.360,00 0,00 0,00 401.360,00

 

Видиц Радољуб 
       

       

 
       

  

       

 
  

       

  

Функционисање 
месних 
заједница 

0002   
Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 

Број 
иницијатива/пре
длога месних 

50.00 50.00 50.00 60.00 60.00 601.760,00 0,00 0,00 601.760,00  Видиц Радољуб 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 42 од 78 
 

 

Програм / ПА / 
пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 
Вредност у 

2019. 
 

Очекивана 
вредност у 

2020. 

Циљна 
вредност у 

2021. 

Циљна 
вредност у 

2022. 

Циљна 
вредност у 

2023.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора

Укупно 
Извор 

верификације
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
месних заједница заједница према 

граду/општини у 
вези са 

питањима од 
интереса за 
локално 

становништво 
       

       

 
       

       

       

 
       

  

       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре
длога месних 

заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 
локално 

становништво 

50.00 50.00 50.00 60.00 60.00 

401.360,00 0,00 0,00 401.360,00

 

Видиц Радољуб 
       

       

 
       

       

  

 
       

  

       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре
длога месних 

заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 
локално 

становништво 

50.00 50.00 50.00 60.00 60.00 

601.760,00 0,00 0,00 601.760,00

 

Видиц Радољуб 
  

       

 
  

       

  

 
       

       

       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре
длога месних 

заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 
локално 

становништво 

50.00 50.00 50.00 60.00 60.00 

301.260,00 0,00 0,00 301.260,00

 

 

  

       

 
  

       

       

        



Буџет 2020 
 

 

    Страна 43 од 78 
 

 

Програм / ПА / 
пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 
Вредност у 

2019. 
 

Очекивана 
вредност у 

2020. 

Циљна 
вредност у 

2021. 

Циљна 
вредност у 

2022. 

Циљна 
вредност у 

2023.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора

Укупно 
Извор 

верификације
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
       

       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре
длога месних 

заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 
локално 

становништво 

50.00 50.00 50.00 60.00 60.00 

601.760,00 0,00 0,00 601.760,00

 

Видиц Радољуб 
       

       

 
       

       

       

 
  

       

  

Функционисање 
месних 
заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре
длога месних 

заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 
локално 

становништво 

50.00 50.00 50.00 60.00 60.00 

1.002.160,00 0,00 0,00 1.002.160,00

 

Видиц Радољуб 
       

       

 
       

  

       

 
  

       

  

Функционисање 
месних 
заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре
длога месних 

заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 
локално 

становништво 

50.00 50.00 50.00 60.00 60.00 

401.360,00 0,00 0,00 401.360,00

 

Видиц Радољуб 
       

  

 
       

  

       

 
  

       

       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре
длога месних 

заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 
локално 

становништво 

50.00 50.00 50.00 60.00 60.00 
601.760,00 0,00 0,00 601.760,00

 
Видиц Радољуб 

       



Буџет 2020 
 

 

    Страна 44 од 78 
 

 

Програм / ПА / 
пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 
Вредност у 

2019. 
 

Очекивана 
вредност у 

2020. 

Циљна 
вредност у 

2021. 

Циљна 
вредност у 

2022. 

Циљна 
вредност у 

2023.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора

Укупно 
Извор 

верификације
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
       

 
       

       

  

 
       

  

       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре
длога месних 

заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 
локално 

становништво 

25.00 25.00 25.00 30.00 30.00 

401.365,00 0,00 0,00 401.365,00

 

Видић Радољуб 
  

       

 
  

       

  

 
       

       

       

Општинско/град
ско 
правобранилашт
во 

0004   

Заштита имовинских права 
и интереса града/општине 

Број решених 
предмета у 
односу на 
укупан број 
предмета на 

годишњем нивоу

55.00 55.00 60.00 60.00 62.00 

1.811.000,00 0,00 0,00 1.811.000,00

 

Наташа 
Јовановић 

       

       

 
  

       

  

 
       

  

       

Функционисање 
националних 
савета 
националних 
мањина 

0007   

Остваривање права 
националних мањина у 
локалној заједници 

Проценат 
остварења 
програма 

националних 
мањина који се 
финансира из 

буџета 
града/општине 

85.00 85.00 85.00 90.00 90.00 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00

 

Радољуб Видић        

  

 
       

  

       

 
  

       

       

Текућа буџетска 
резерва 

0009   

 
      

5.322.921,00 0,00 0,00 5.322.921,00

 

Радољуб Видић 

       

       

 
       

       

       

 
  

       

  

Стална буџетска 0010          492.000,00 0,00 0,00 492.000,00  Радољуб Видић 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 45 од 78 
 

 

Програм / ПА / 
пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 
Вредност у 

2019. 
 

Очекивана 
вредност у 

2020. 

Циљна 
вредност у 

2021. 

Циљна 
вредност у 

2022. 

Циљна 
вредност у 

2023.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора

Укупно 
Извор 

верификације
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
резерва        

       

 
       

  

       

 
  

       

  

Робне резерве 0011   

КАНЦЕЛАРИЈА ЗА 
ИЗБЕГЛИЦЕ 

БРОЈ 
ИЗБЕГЛИЦА 

95.00 95.00 95.00 98.00 90.00 

6.920.000,00 0,00 0,00 6.920.000,00

 

Радољуб Видић 

  

       

 
  

       

       

 
       

       

       

Управљање у 
ванредним 
ситуацијама 

0014   

Изградња ефикасног 
превентивног система 
заштите и спасавања на 
избегавању последица 
елементарних и других 
непогода 

Број 
идентификовани

х објеката 
критичне 

инфраструктуре 
(нпр. 

трафостанице) 

35.00 35.00 35.00 37.00 37.00 

8.523.000,00 0,00 0,00 8.523.000,00

 

Радољуб Видић        

       

 
       

       

  

 
       

  

       

ИЗГРАДЊА 
РАДНЕ СОБЕ - 
ВРТИЋ 
ЧАРОЛИЈА 

0602-01   

ИЗГРАДЊА РАДНЕ СОБЕ 

ИЗГРАЂЕН 
ОБЈЕКАТ 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

21.904.000,00 0,00 0,00 21.904.000,00

 

Радољуб Видиц 

       

  

 
       

  

       

 
  

       

       

УРЕЂЕЊЕ 
ФАСАДА 

0602-02   

УРЕЂЕЊЕ ФАСАДА 

УРЕЂЕЊЕ 
ФАСАДА 

15.00 30.00 20.00 20.00 30.00 

0,00 0,00 0,00 0,00

 

Радољуб Видиц 

  

       

 
       

       

       

 
       

       

  

ИНВЕСТИЦИО
НО 
ОДРЖАВАЊЕ 
ПРЕДШКОЛСК
Е УСТАНОВЕ 
СУНЦЕ 

0602-05   

БОЉИ УСЛОВИ РАДА 
БРОЈ 50.00 25.00 25.00 30.00 35.00 

13.920.000,00 0,00 0,00 13.920.000,00

 

Радољуб Видиц 

  

       

 
  

       

       

 
       

       

       

УСПОСТАВЉА
ЊЕ 

0602-07   
ОРГАНИЗОВАЊЕ 
УПРАВНОГ МЕСТА 

БРОЈ МЕСТА  1.00 1.00 2.00 2.00 
9.350.000,00 0,00 0,00 9.350.000,00

 
Радољуб Видиц 

  



Буџет 2020 
 

 

    Страна 46 од 78 
 

 

Програм / ПА / 
пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 
Вредност у 

2019. 
 

Очекивана 
вредност у 

2020. 

Циљна 
вредност у 

2021. 

Циљна 
вредност у 

2022. 

Циљна 
вредност у 

2023.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора

Укупно 
Извор 

верификације
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
ЈЕДИНСТВЕНО
Г УПРАВНОГ 
МЕСТА 

       

 
       

       

  

 
       

  

       

ПОДРШКА 
УНАПРЕЂЕЊУ 
ЛОКАЛНЕ 
ИНФРАСТРУКТ
УРЕ - 
БИОСКОП 

0602-08   

РЕКОНСТРУКЦИЈА 
БИОСКОПА 

БРОЈ МЕСТА 120.00 120.00 120.00 150.00

0,00 0,00 0,00 0,00

 

Радољуб Видиц 

       

       

 
       

       

       

 
       

  

       

ЕФЕКТИВНО 
УПРАВЉАЊЕ 
ЈАВНОМ 
ИМОВИНОМ - 
ПРЕДФИНАНС
ИРАЊЕ 

0602-09   

УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ 
ИМОВИНОМ 

БРОЈ 100.00 100.00 150.00 155.00

1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00

 

Радољуб Видиц 

       

  

 
       

       

       

 
       

       

       

АДАПТАЦИЈА 
ПРОСТОРИЈА 
ППП - ВРТИЋ 
ЧАРОЛИЈА 

0602-10   

ПРЕДШКОЛСКО 
ВАСПИТАЊЕ ДЕЦЕ 

БРОЈ 
ПРЕДШКОЛСК

Е ДЕЦЕ 
 50.00 40.00 50.00 50.00 

1.060.000,00 0,00 0,00 1.060.000,00

 

РАДОЉУБ 
ВИДИЋ 

  

       

 
  

       

       

 
       

       

       

16 - 
ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

2101   

Ефикасно и ефективно 
функционисање органа 
политичког система 
локалне самоуправе 

      

18.660.000,00 0,00 0,00 18.660.000,00

 

 

       

       

 
       

       

       

 
       

       

       

Функционисање 
скупштине 

0001   

Функционисање локалне 
скуштине 

Број седница 
скупштине 

8.00 8.00 9.00 7.00 5.00 

7.180.000,00 0,00 0,00 7.180.000,00

 

ЛОВИЋ ДЕЈАН 

  

       

 
  

       

  

 
       

       

       

Функционисање 
извршних органа 

0002   

Функционисање извршних 
органа 

Број усвојених 
аката 

100.00 100.00 120.00 90.00 80.00 

6.960.000,00 0,00 0,00 6.960.000,00

 

Радољуб Видић 

       

       

 
       

       

       

        



Буџет 2020 
 

 

    Страна 47 од 78 
 

 

Програм / ПА / 
пројекат 

Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 
Вредност у 

2019. 
 

Очекивана 
вредност у 

2020. 

Циљна 
вредност у 

2021. 

Циљна 
вредност у 

2022. 

Циљна 
вредност у 

2023.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора

Укупно 
Извор 

верификације
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
       

       

Подршка раду 
извршних органа 
власти и 
скупштине 

0003   

Функционисање извршних 
органа власти скуштине 

Број 
припремљених 

седница 
15.00 15.00 15.00 25.00 25.00 

1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00

 

Видић Радољуб 

       

  

 
       

       

       

 
       

       

       

ИЗБОРИ 2020 2101-01   

ИЗБОРИ 2020 
ИЗБОРИ 2020 9000.00 9500.00 9500.00 100000.00

2.820.000,00 0,00 0,00 2.820.000,00

 

РАДОЉУБ 
ВИДИЦ 

       

  

 
       

  

       

 
       

       

       

 
  
 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 48 од 78 
 

 

 
ПЛАН ПРИХОДА

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 2020 
 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 
321311 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 0,00 46.767.694,74 46.767.694,74 5,90
321000 УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 0,00 0,00 46.767.694,74 46.767.694,74 5,90
711110 Порез на зараде 205.000.000,00 0,00 0,00 205.000.000,00 25,85
711120 Порез на приходе од самосталних делатности 18.000.000,00 0,00 0,00 18.000.000,00 2,27
711140 Порез на приходе од имовине 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04
711190 Порез на друге приходе 17.000.000,00 0,00 0,00 17.000.000,00 2,14
711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 240.300.000,00 0,00 0,00 240.300.000,00 30,30
712110 Порез на фонд зарада 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
712000 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00
713120 Порез на имовину 53.231.305,26 0,00 0,00 53.231.305,26 6,71
713310 Порез на наслеђе и поклон 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,63
713420 Порез на капиталне трансакције 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 1,26
713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 68.231.305,26 0,00 0,00 68.231.305,26 8,60
714510 Порези, таксе и накнаде на моторна возила 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 1,51
714540 Накнаде за коришћење добара од општег интереса 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,25
714550 Концесионе накнаде и боравишне таксе 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 1,89
714560 Општинске и градске накнаде 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,76
714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 35.000.000,00 0,00 0,00 35.000.000,00 4,41
716110 Комунална такса на фирму 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 1,51
716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 1,51
733150 Текући трансфери од других нивоа власти у корист нивоа општина 311.000.000,00 0,00 0,00 311.000.000,00 39,22
733250 Капитални трансфери од других нивоа власти у корист нивоа општина 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 311.000.000,00 0,00 0,00 311.000.000,00 39,22
741150 Камате на средства консолидованог рачуна трезора општина 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,25
741510 Накнаде за коришћење природних добара 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
741520 Накнаде за коришћење шумског и пољопривредног земљишта 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,25
741530 Накнаде за коришћење простора и грађевинског земљишта 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,50
741590 Накнаде за заштиту животне средине 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,63
741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 13.050.000,00 0,00 0,00 13.050.000,00 1,65
742150 Приходи од продаје добара и услуга или закупа од стране тржишних организација у корист нивоа 

општина 
10.126.000,00 6.264.000,00 4.610.000,00 21.000.000,00 2,65

742250 Таксе у корист нивоа општина 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,63
742350 Приходи општинских органа од споредне продаје добара и услуга које врше државне нетржишне 

јединице 
250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,03

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 15.376.000,00 6.264.000,00 4.610.000,00 26.250.000,00 3,31
743320 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист нивоа Републике 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 1,13
743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист нивоа општина 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,13
743920 Остале новчане казне, пенали и приходи од одузете имовинске користи у корист нивоа Републике 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03
743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 10.200.000,00 0,00 0,00 10.200.000,00 1,29
745150 Мешовити и неодређени приходи у корист нивоа општина 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,26
745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,26
772110 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне године 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01
772000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01
841150 Примања од продаје земљишта у корист нивоа општина 28.000.000,00 0,00 0,00 28.000.000,00 3,53
841000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА 28.000.000,00 0,00 0,00 28.000.000,00 3,53



Буџет 2020 
 

 

    Страна 49 од 78 
 

 

 
ПЛАН ПРИХОДА

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 2020 
 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 
911450 Примања од задуживања од пословних банака у земљи у корист нивоа општина 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
911000 ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Укупно 735.358.305,26 6.264.000,00 51.377.694,74 793.000.000,00 100,00

 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 50 од 78 
 

 

 
ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 2020 
 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 
411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 139.530.300,00 0,00 0,00 139.530.300,00 17,60
412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 24.991.980,00 0,00 0,00 24.991.980,00 3,15
413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,03
414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 7.243.000,00 0,00 0,00 7.243.000,00 0,91
415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 6.299.000,00 0,00 0,00 6.299.000,00 0,79
416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1.740.000,00 0,00 0,00 1.740.000,00 0,22
410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 180.034.280,00 0,00 0,00 180.034.280,00 22,70
421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 54.844.425,00 1.164.000,00 1.985.000,00 57.993.425,00 7,31
422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1.851.000,00 10.000,00 75.000,00 1.936.000,00 0,24
423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 52.507.000,00 818.000,00 260.000,00 53.585.000,00 6,76
424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 17.460.000,00 270.000,00 320.000,00 18.050.000,00 2,28
425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 132.388.000,00 900.000,00 90.000,00 133.378.000,00 16,82
426000 МАТЕРИЈАЛ 12.751.000,00 1.474.000,00 1.450.000,00 15.675.000,00 1,98
420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 271.801.425,00 4.636.000,00 4.180.000,00 280.617.425,00 35,39
451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 39.475.000,00 0,00 0,00 39.475.000,00 4,98
450000 СУБВЕНЦИЈЕ 39.475.000,00 0,00 0,00 39.475.000,00 4,98
462000 ДОТАЦИЈЕ МЕЂУНАРОДНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,23
463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 47.431.374,00 0,00 0,00 47.431.374,00 5,98
464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 12.700.000,00 0,00 0,00 12.700.000,00 1,60
465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 3.800.000,00 0,00 0,00 3.800.000,00 0,48
460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 65.731.374,00 0,00 0,00 65.731.374,00 8,29
472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 63.924.000,00 20.000,00 0,00 63.944.000,00 8,06
470000 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 63.924.000,00 20.000,00 0,00 63.944.000,00 8,06
481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 32.481.000,00 0,00 0,00 32.481.000,00 3,84
482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 1.670.000,00 150.000,00 106.000,00 1.926.000,00 0,24
483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 3.400.000,00 0,00 0,00 3.400.000,00 0,43
484000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ 

ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 
100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01

485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 1.458.000,00 0,00 0,00 1.458.000,00 0,18
480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 37.109.000,00 150.000,00 106.000,00 37.365.000,00 4,71
499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 5.814.921,00 0,00 0,00 5.814.921,00 0,73
490000 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА, ОД ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

ИНДИРЕКТНИМ БУЏЕТСКИМ КОРИСНИЦИМА ИЛИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА 
ИСТОМ НИВОУ И СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 

3.814.921,00 0,00 0,00 3.814.921,00 0,73

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 102.922.000,00 0,00 0,00 102.922.000,00 12,98
512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 13.064.000,00 1.010.000,00 180.000,00 14.254.000,00 1,80
515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 150.000,00 88.000,00 144.000,00 382.000,00 0,05
510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 116.136.000,00 1.098.000,00 324.000,00 117.558.000,00 14,82
523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 0,00 360.000,00 0,00 360.000,00 0,05
520000 ЗАЛИХЕ 0,00 360.000,00 0,00 360.000,00 0,05
541000 ЗЕМЉИШТЕ 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,26
540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,26

Укупно 782.126.000,00 6.264.000,00 4.610.000,00 793.000.000,00 100,00

 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 51 од 78 
 

 

УПОРЕДНИ ПЛАНОВИ - РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 2020 Валута: ДИН 
  

План Структура 
у % 

Ребаланс Структура 
у % 

Индекс 
(2:4) 

План за наредну 
годину 

Индекс 
(7:2) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 139.383.300,00 15,07 139.530.300,00 17,60 99,89 0,00 0,00
412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 25.142.980,00 2,72 24.991.980,00 3,15 100,60 0,00 0,00
413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 710.000,00 0,08 230.000,00 0,03 308,70 0,00 0,00
414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 10.453.000,00 1,13 7.243.000,00 0,91 144,32 0,00 0,00
415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 9.700.000,00 1,05 6.299.000,00 0,79 153,99 0,00 0,00
416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1.790.000,00 0,19 1.740.000,00 0,22 102,87 0,00 0,00
421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 55.683.165,00 6,02 57.993.425,00 7,31 96,02 0,00 0,00
422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 2.138.000,00 0,23 1.936.000,00 0,24 110,43 0,00 0,00
423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 51.545.000,00 5,57 53.585.000,00 6,76 96,19 0,00 0,00
424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 15.110.000,00 1,63 18.050.000,00 2,28 83,71 0,00 0,00
425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 120.450.000,00 13,02 133.378.000,00 16,82 90,31 0,00 0,00
426000 МАТЕРИЈАЛ 13.985.000,00 1,51 15.675.000,00 1,98 89,22 0,00 0,00
451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 42.250.000,00 4,57 39.475.000,00 4,98 107,03 0,00 0,00
462000 ДОТАЦИЈЕ МЕЂУНАРОДНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 4.000.000,00 0,43 1.800.000,00 0,23 222,22 0,00 0,00
463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 60.370.000,00 6,53 47.431.374,00 5,98 127,28 0,00 0,00
464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 14.200.000,00 1,54 12.700.000,00 1,60 111,81 0,00 0,00
465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 3.550.000,00 0,38 3.800.000,00 0,48 93,42 0,00 0,00
472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 70.490.000,00 7,62 63.944.000,00 8,06 110,24 0,00 0,00
481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 33.750.000,00 3,65 32.481.000,00 3,84 110,72 0,00 0,00
482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 1.960.000,00 0,21 1.926.000,00 0,24 101,77 0,00 0,00
483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 2.000.000,00 0,22 3.400.000,00 0,43 58,82 0,00 0,00

484000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ 
НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

600.000,00 0,06 100.000,00 0,01 600,00 0,00 0,00

485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 1.000.000,00 0,11 1.458.000,00 0,18 68,59 0,00 0,00
499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 36.100.000,00 3,90 3.814.921,00 0,73 620,82 0,00 0,00
511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 178.500.000,00 19,30 102.922.000,00 12,98 173,43 0,00 0,00
512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 19.219.555,00 2,08 14.254.000,00 1,80 134,84 0,00 0,00
515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 220.000,00 0,02 382.000,00 0,05 57,59 0,00 0,00
523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 700.000,00 0,08 360.000,00 0,05 194,44 0,00 0,00
541000 ЗЕМЉИШТЕ 10.000.000,00 1,08 2.100.000,00 0,26 476,19 0,00 0,00

 Укупно 925.000.000,00 100,00 793.000.000,00 100,00 116,65 0,00 0,00

 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 52 од 78 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 2020 
 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Раздео  1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
1/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 2.900.000,00 0,00 0,00 2.900.000,00 0,44 
2/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,03 
2/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 370.000,00 0,00 0,00 370.000,00 0,06 

3/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,02 

4/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
5/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
6/0 423000 423700 Репрезентација 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 
6/0 423000 423500 Стручне услуге 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,26 
7/0 426000 426100 Административни материјал 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06 
7/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
8/0 465000 465100 Остале текуће дотације и трансфери 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,12 
9/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06 
10/0 421000 421400 Услуге комуникација 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
10/0 421000 421900 Остали трошкови 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,02 
11/0 423000 423500 Стручне услуге 2.349.000,00 0,00 0,00 2.349.000,00 0,36 
12/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
13/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 251.000,00 0,00 0,00 251.000,00 0,04 

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 1,51 

Раздео  2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
14/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 4.050.000,00 0,00 0,00 4.050.000,00 0,61 
15/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 
15/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04 

16/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,02 

17/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
18/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
19/0 423000 423700 Репрезентација 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,10 
19/0 423000 423500 Стручне услуге 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,08 
20/0 426000 426100 Административни материјал 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,05 
20/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06 

Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 6.960.000,00 0,00 0,00 6.960.000,00 1,05  

Раздео  3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
21/0 423000 423500 Стручне услуге 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,26 

Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,26  

Раздео  4 ОПШТИНСКА УПРАВА 
22/0 472000 472900 Остале накнаде из буџета 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
23/0 472000 472900 Остале накнаде из буџета 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
24/0 472000 472600 Накнаде из буџета у случају смрти 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,15 
24/1 472000 472900 Остале накнаде из буџета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
25/0 463000 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,61 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 53 од 78 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 2020 
 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

26/0 472000 472900 Остале накнаде из буџета 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,45 
26/1 472000 472900 Остале накнаде из буџета 934.000,00 0,00 0,00 934.000,00 0,14 
27/0 472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 1.470.000,00 0,00 0,00 1.470.000,00 0,22 
28/0 481000 481100 Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ домаћинствима 8.950.000,00 0,00 0,00 8.950.000,00 1,36 
29/0 472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 20.300.000,00 0,00 0,00 20.300.000,00 3,08 
30/0 472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 29.500.000,00 0,00 0,00 29.500.000,00 4,47 
31/0 423000 423500 Стручне услуге 14.350.000,00 0,00 0,00 14.350.000,00 2,17 
32/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,18 
33/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 62.152.000,00 0,00 0,00 62.152.000,00 9,41 
34/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 3.950.000,00 0,00 0,00 3.950.000,00 0,60 
34/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 7.800.000,00 0,00 0,00 7.800.000,00 1,18 
35/0 413000 413100 Накнаде у натури 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 
36/0 414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
36/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,09 

36/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

3.410.000,00 0,00 0,00 3.410.000,00 0,52 

37/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 3.330.000,00 0,00 0,00 3.330.000,00 0,50 
38/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,12 
39/0 421000 421200 Енергетске услуге 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,61 
39/0 421000 421300 Комуналне услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 
39/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,15 
39/0 421000 421500 Трошкови осигурања 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,15 
39/0 421000 421400 Услуге комуникација 3.800.000,00 0,00 0,00 3.800.000,00 0,58 
40/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06 
41/0 423000 423500 Стручне услуге 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,68 
41/0 423000 423700 Репрезентација 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,15 
41/0 423000 423900 Остале опште услуге 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,12 
41/0 423000 423400 Услуге информисања 3.200.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00 0,48 
41/0 423000 423200 Компјутерске услуге 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,27 
41/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04 
42/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
42/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 1,14 
42/0 424000 424300 Медицинске услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 
42/0 424000 424100 Пољопривредне услуге 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,12 
43/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,12 
43/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06 
44/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,09 
44/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 
44/0 426000 426100 Административни материјал 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,18 
44/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 
44/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,17 
45/0 463000 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08 
46/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 6.600.000,00 0,00 0,00 6.600.000,00 0,70 
47/0 482000 482200 Обавезне таксе 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04 
47/0 482000 482100 Остали порези 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,05 
48/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 3.400.000,00 0,00 0,00 3.400.000,00 0,52 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 54 од 78 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 2020 
 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

49/0 484000 484100 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
50/0 485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 1.458.000,00 0,00 0,00 1.458.000,00 0,22 
51/0 512000 512200 Административна опрема 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,15 
52/0 541000 541100 Земљиште 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,32 
53/0 423000 423500 Стручне услуге 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06 
54/0 499000 499100 Средства резерве 3.322.921,00 0,00 0,00 3.322.921,00 0,81 
55/0 499000 499100 Средства резерве 492.000,00 0,00 0,00 492.000,00 0,07 
56/0 472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 6.920.000,00 0,00 0,00 6.920.000,00 1,05 
57/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 21.800.000,00 0,00 0,00 21.800.000,00 3,30 
58/0 512000 512200 Административна опрема 104.000,00 0,00 0,00 104.000,00 0,02 
59/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
60/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 13.920.000,00 0,00 0,00 13.920.000,00 2,11 
61/0 512000 512200 Административна опрема 9.350.000,00 0,00 0,00 9.350.000,00 1,42 
62/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
62/1 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.060.000,00 0,00 0,00 1.060.000,00 0,16 
63/0 462000 462100 Текуће дотације међународним организацијама 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,27 
64/0 464000 464100 Текуће дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,76 
65/0 423000 423500 Стручне услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 
66/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 6.950.000,00 0,00 0,00 6.950.000,00 1,05 
66/1 426000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 1.073.000,00 0,00 0,00 1.073.000,00 0,16 
67/0 484000 484100 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
68/0 512000 512200 Административна опрема 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
69/0 423000 423500 Стручне услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 
70/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 
71/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,38 
71/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
72/0 512000 512100 Опрема за саобраћај 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,30 
73/0 423000 423500 Стручне услуге 1.025.000,00 0,00 0,00 1.025.000,00 0,16 
74/0 451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 17.975.000,00 0,00 0,00 17.975.000,00 2,72 
75/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 77.978.000,00 0,00 0,00 77.978.000,00 11,81 
76/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,23 
77/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 13.840.000,00 0,00 0,00 13.840.000,00 2,10 
78/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,83 
79/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 3,03 
80/0 465000 465100 Остале текуће дотације и трансфери 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,45 
81/0 423000 423500 Стручне услуге 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 1,14 
82/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,15 
83/0 451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,15 
84/0 482000 482200 Обавезне таксе 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,15 
85/0 511000 511400 Пројектно планирање 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,91 
86/0 421000 421300 Комуналне услуге 16.000.000,00 0,00 0,00 16.000.000,00 2,42 
87/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 11.300.000,00 0,00 0,00 11.300.000,00 1,71 
88/0 451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 13.500.000,00 0,00 0,00 13.500.000,00 2,04 
88/0 451000 451200 Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 1,06 
89/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 41.282.000,00 0,00 0,00 41.282.000,00 6,25 
90/0 421000 421200 Енергетске услуге 21.380.000,00 0,00 0,00 21.380.000,00 3,24 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 55 од 78 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 2020 
 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

91/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,83 
92/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,68 
93/0 464000 464100 Текуће дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 7.280.000,00 0,00 0,00 7.280.000,00 1,10 
93/0 464000 464200 Капиталне дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,03 
94/0 464000 464200 Капиталне дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 
95/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 12.880.000,00 0,00 0,00 12.880.000,00 1,95 
96/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,33 
97/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 
97/0 463000 413100 Накнаде у натури 4.011.067,00 0,00 0,00 4.011.067,00 0,61 
97/0 463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,11 
97/0 463000 426100 Административни материјал 310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,05 
97/0 463000 424300 Медицинске услуге 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 
97/0 463000 423100 Административне услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
97/0 463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 840.000,00 0,00 0,00 840.000,00 0,13 
97/0 463000 423200 Компјутерске услуге 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 
97/0 463000 414300 Отпремнине и помоћи 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 
97/0 463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.885.247,00 0,00 0,00 1.885.247,00 0,29 
97/0 463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,03 
97/0 463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
97/0 463000 423500 Стручне услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 
97/0 463000 511400 Пројектно планирање 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 
97/0 463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 430.000,00 0,00 0,00 430.000,00 0,07 
97/0 463000 421500 Трошкови осигурања 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,07 
97/0 463000 423700 Репрезентација 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 
97/0 463000 421300 Комуналне услуге 1.054.686,00 0,00 0,00 1.054.686,00 0,16 
97/0 463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 
97/0 463000 424900 Остале специјализоване услуге 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,03 
97/0 463000 422400 Трошкови путовања ученика 5.810.000,00 0,00 0,00 5.810.000,00 0,88 
97/0 463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 1.160.000,00 0,00 0,00 1.160.000,00 0,18 
97/0 463000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
97/0 463000 421400 Услуге комуникација 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,05 
97/0 463000 423400 Услуге информисања 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,01 
97/0 463000 482200 Обавезне таксе 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
97/0 463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 
97/0 463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,33 

97/0 463000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

430.374,00 0,00 0,00 430.374,00 0,07 

97/0 463000 421200 Енергетске услуге 9.850.000,00 0,00 0,00 9.850.000,00 1,49 
97/0 463000 426900 Материјали за посебне намене 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 
97/0 463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,02 
97/0 463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,03 
98/0 463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,05 
98/0 463000 423900 Остале опште услуге 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 
98/0 463000 426900 Материјали за посебне намене 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 
98/0 463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,32 
98/0 463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 405.000,00 0,00 0,00 405.000,00 0,06 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 56 од 78 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 2020 
 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

98/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 
98/0 463000 421500 Трошкови осигурања 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,04 
98/0 463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 332.000,00 0,00 0,00 332.000,00 0,05 
98/0 463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
98/0 463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 
98/0 463000 515100 Нематеријална имовина 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
98/0 463000 421300 Комуналне услуге 860.000,00 0,00 0,00 860.000,00 0,13 
98/0 463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 
98/0 463000 413100 Накнаде у натури 1.040.000,00 0,00 0,00 1.040.000,00 0,16 
98/0 463000 423700 Репрезентација 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 
98/0 463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 
98/0 463000 512200 Административна опрема 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
98/0 463000 423400 Услуге информисања 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 
98/0 463000 482200 Обавезне таксе 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 
98/0 463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.170.000,00 0,00 0,00 1.170.000,00 0,18 
98/0 463000 424900 Остале специјализоване услуге 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04 
98/0 463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,04 
98/0 463000 421200 Енергетске услуге 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,23 
98/0 463000 426100 Административни материјал 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,04 

98/0 463000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

288.000,00 0,00 0,00 288.000,00 0,04 

98/0 463000 421400 Услуге комуникација 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,02 
98/0 463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,02 
98/0 463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 
98/0 463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 0,06 
98/0 463000 423200 Компјутерске услуге 310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,05 
98/0 463000 424300 Медицинске услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 639.687.295,00 0,00 0,00 639.687.295,00 96,90 

Раздео  5 ПРАВОБРАНИЛАШТВО ОПШТИНЕ 
174/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.370.000,00 0,00 0,00 1.370.000,00 0,21 
175/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 
175/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,03 

176/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

51.000,00 0,00 0,00 51.000,00 0,01 

177/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
178/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
179/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 
179/0 426000 426100 Административни материјал 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

Укупно за раздео 5 ПРАВОБРАНИЛАШТВО ОПШТИНЕ 1.811.000,00 0,00 0,00 1.811.000,00 0,27  

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 660.158.295,00 0,00 0,00 660.158.295,00 100,00 

 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 57 од 78 
 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
За период: 01.01.2020-31.12.2020 

 
 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 70.472.000,00 70.472.000,00 0,00 0,00 70.472.000,00 10,68

Укупно за конто 411000 70.472.000,00 70.472.000,00 0,00 0,00 70.472.000,00 10,68
412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 8.860.000,00 8.860.000,00 0,00 0,00 8.860.000,00 1,34
412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 4.520.000,00 4.520.000,00 0,00 0,00 4.520.000,00 0,68

Укупно за конто 412000 13.380.000,00 13.380.000,00 0,00 0,00 13.380.000,00 2,03
413000 413100 Накнаде у натури 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02

Укупно за конто 413000 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02
414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
414000 414300 Отпремнине и помоћи 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,09
414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
3.681.000,00 3.681.000,00 0,00 0,00 3.681.000,00 0,56

Укупно за конто 414000 4.281.000,00 4.281.000,00 0,00 0,00 4.281.000,00 0,65
415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 3.580.000,00 3.580.000,00 0,00 0,00 3.580.000,00 0,54

Укупно за конто 415000 3.580.000,00 3.580.000,00 0,00 0,00 3.580.000,00 0,54
416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,12

Укупно за конто 416000 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,12
421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,15
421000 421200 Енергетске услуге 25.380.000,00 25.380.000,00 0,00 0,00 25.380.000,00 3,84
421000 421300 Комуналне услуге 16.500.000,00 16.500.000,00 0,00 0,00 16.500.000,00 2,50
421000 421400 Услуге комуникација 3.900.000,00 3.900.000,00 0,00 0,00 3.900.000,00 0,59
421000 421500 Трошкови осигурања 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,15
421000 421900 Остали трошкови 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,02

Укупно за конто 421000 47.890.000,00 47.890.000,00 0,00 0,00 47.890.000,00 7,25
422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 445.000,00 445.000,00 0,00 0,00 445.000,00 0,07

Укупно за конто 422000 445.000,00 445.000,00 0,00 0,00 445.000,00 0,07
423000 423200 Компјутерске услуге 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,27
423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04
423000 423400 Услуге информисања 3.200.000,00 3.200.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00 0,48
423000 423500 Стручне услуге 34.554.000,00 34.554.000,00 0,00 0,00 34.554.000,00 5,23
423000 423700 Репрезентација 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,27
423000 423900 Остале опште услуге 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,12

Укупно за конто 423000 42.404.000,00 42.404.000,00 0,00 0,00 42.404.000,00 6,42
424000 424100 Пољопривредне услуге 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,12
424000 424300 Медицинске услуге 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08
424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,15
424000 424900 Остале специјализоване услуге 14.650.000,00 14.650.000,00 0,00 0,00 14.650.000,00 2,22

Укупно за конто 424000 16.950.000,00 16.950.000,00 0,00 0,00 16.950.000,00 2,57
425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 118.158.000,00 118.158.000,00 0,00 0,00 118.158.000,00 17,90
425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,14

Укупно за конто 425000 119.058.000,00 119.058.000,00 0,00 0,00 119.058.000,00 18,03
426000 426100 Административни материјал 1.965.000,00 1.965.000,00 0,00 0,00 1.965.000,00 0,30
426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05
426000 426400 Материјали за саобраћај 1.550.000,00 1.550.000,00 0,00 0,00 1.550.000,00 0,23



Буџет 2020 
 

 

    Страна 58 од 78 
 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
За период: 01.01.2020-31.12.2020 

 
 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

426000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 1.073.000,00 1.073.000,00 0,00 0,00 1.073.000,00 0,16
426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,09
426000 426900 Материјали за посебне намене 6.300.000,00 6.300.000,00 0,00 0,00 6.300.000,00 0,95

Укупно за конто 426000 11.788.000,00 11.788.000,00 0,00 0,00 11.788.000,00 1,79
451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама 
32.475.000,00 32.475.000,00 0,00 0,00 32.475.000,00 4,92

451000 451200 Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 

7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 1,06

Укупно за конто 451000 39.475.000,00 39.475.000,00 0,00 0,00 39.475.000,00 5,98
462000 462100 Текуће дотације међународним организацијама 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,27

Укупно за конто 462000 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,27
463000 413100 Накнаде у натури 5.051.067,00 5.051.067,00 0,00 0,00 5.051.067,00 0,77
463000 414300 Отпремнине и помоћи 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02
463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
718.374,00 718.374,00 0,00 0,00 718.374,00 0,11

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 4.300.000,00 4.300.000,00 0,00 0,00 4.300.000,00 0,65
463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 3.055.247,00 3.055.247,00 0,00 0,00 3.055.247,00 0,46
463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 762.000,00 762.000,00 0,00 0,00 762.000,00 0,12
463000 421200 Енергетске услуге 11.350.000,00 11.350.000,00 0,00 0,00 11.350.000,00 1,72
463000 421300 Комуналне услуге 1.914.686,00 1.914.686,00 0,00 0,00 1.914.686,00 0,29
463000 421400 Услуге комуникација 470.000,00 470.000,00 0,00 0,00 470.000,00 0,07
463000 421500 Трошкови осигурања 730.000,00 730.000,00 0,00 0,00 730.000,00 0,11
463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04
463000 422400 Трошкови путовања ученика 5.810.000,00 5.810.000,00 0,00 0,00 5.810.000,00 0,88
463000 423100 Административне услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
463000 423200 Компјутерске услуге 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06
463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 270.000,00 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,04
463000 423400 Услуге информисања 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01
463000 423500 Стручне услуге 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05
463000 423700 Репрезентација 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,02
463000 423900 Остале опште услуге 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01
463000 424300 Медицинске услуге 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,05
463000 424900 Остале специјализоване услуге 420.000,00 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 0,06
463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.010.000,00 1.010.000,00 0,00 0,00 1.010.000,00 0,15
463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 520.000,00 520.000,00 0,00 0,00 520.000,00 0,08
463000 426100 Административни материјал 550.000,00 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,08
463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 320.000,00 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,05
463000 426400 Материјали за саобраћај 95.000,00 95.000,00 0,00 0,00 95.000,00 0,01
463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,07
463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 1.230.000,00 1.230.000,00 0,00 0,00 1.230.000,00 0,19
463000 426900 Материјали за посебне намене 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,02
463000 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,68
463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 1.310.000,00 1.310.000,00 0,00 0,00 1.310.000,00 0,20
463000 482200 Обавезне таксе 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01
463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Буџет 2020 
 

 

    Страна 59 од 78 
 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
За период: 01.01.2020-31.12.2020 

 
 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

463000 511400 Пројектно планирање 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02
463000 512200 Административна опрема 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 505.000,00 505.000,00 0,00 0,00 505.000,00 0,08
463000 515100 Нематеријална имовина 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Укупно за конто 463000 47.431.374,00 47.431.374,00 0,00 0,00 47.431.374,00 7,18
464000 464100 Текуће дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 12.280.000,00 12.280.000,00 0,00 0,00 12.280.000,00 1,86
464000 464200 Капиталне дотације организацијама за обавезно социјално 

осигурање 
420.000,00 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 0,06

Укупно за конто 464000 12.700.000,00 12.700.000,00 0,00 0,00 12.700.000,00 1,92
465000 465100 Остале текуће дотације и трансфери 3.800.000,00 3.800.000,00 0,00 0,00 3.800.000,00 0,58

Укупно за конто 465000 3.800.000,00 3.800.000,00 0,00 0,00 3.800.000,00 0,58
472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 36.420.000,00 36.420.000,00 0,00 0,00 36.420.000,00 5,52
472000 472600 Накнаде из буџета у случају смрти 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,15
472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 21.770.000,00 21.770.000,00 0,00 0,00 21.770.000,00 3,30
472000 472900 Остале накнаде из буџета 4.134.000,00 4.134.000,00 0,00 0,00 4.134.000,00 0,63

Укупно за конто 472000 63.324.000,00 63.324.000,00 0,00 0,00 63.324.000,00 9,59
481000 481100 Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ 

домаћинствима 
8.950.000,00 8.950.000,00 0,00 0,00 8.950.000,00 1,36

481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 21.531.000,00 21.531.000,00 0,00 0,00 21.531.000,00 3,26
Укупно за конто 481000 30.481.000,00 30.481.000,00 0,00 0,00 30.481.000,00 4,62

482000 482100 Остали порези 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,05
482000 482200 Обавезне таксе 1.250.000,00 1.250.000,00 0,00 0,00 1.250.000,00 0,19

Укупно за конто 482000 1.600.000,00 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,24
483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 3.400.000,00 3.400.000,00 0,00 0,00 3.400.000,00 0,52

Укупно за конто 483000 3.400.000,00 3.400.000,00 0,00 0,00 3.400.000,00 0,52
484000 484100 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 

непогода 
100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02

Укупно за конто 484000 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа 
1.458.000,00 1.458.000,00 0,00 0,00 1.458.000,00 0,22

Укупно за конто 485000 1.458.000,00 1.458.000,00 0,00 0,00 1.458.000,00 0,22
499000 499100 Средства резерве 3.814.921,00 3.814.921,00 0,00 0,00 3.814.921,00 0,88

Укупно за конто 499000 3.814.921,00 3.814.921,00 0,00 0,00 3.814.921,00 0,88
511000 511200 Изградња зграда и објеката 75.122.000,00 75.122.000,00 0,00 0,00 75.122.000,00 11,38
511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 21.800.000,00 21.800.000,00 0,00 0,00 21.800.000,00 3,30
511000 511400 Пројектно планирање 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,91

Укупно за конто 511000 102.922.000,00 102.922.000,00 0,00 0,00 102.922.000,00 15,59
512000 512100 Опрема за саобраћај 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,30
512000 512200 Административна опрема 10.554.000,00 10.554.000,00 0,00 0,00 10.554.000,00 1,60

Укупно за конто 512000 12.554.000,00 12.554.000,00 0,00 0,00 12.554.000,00 1,90
541000 541100 Земљиште 2.100.000,00 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,32

Укупно за конто 541000 2.100.000,00 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,32
Укупно за БК 660.158.295,00 660.158.295,00 0,00 0,00 660.158.295,00 100,00

 



Буџет 2020 
 

 

  
 

Страна 60 од 78 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2020-31.12.2020 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 2.900.000,00 2.900.000,00 0,00 0,00 2.900.000,00 0,44
Укупно за конто 411000 2.900.000,00 2.900.000,00 0,00 0,00 2.900.000,00 0,44

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 370.000,00 370.000,00 0,00 0,00 370.000,00 0,06
412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 230.000,00 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,03

Укупно за конто 412000 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,09
414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,02

Укупно за конто 414000 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,02
415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02

Укупно за конто 415000 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
421000 421400 Услуге комуникација 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
421000 421900 Остали трошкови 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,02

Укупно за конто 421000 210.000,00 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,03
422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00

Укупно за конто 422000 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
423000 423500 Стручне услуге 4.049.000,00 4.049.000,00 0,00 0,00 4.049.000,00 0,61
423000 423700 Репрезентација 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02

Укупно за конто 423000 4.199.000,00 4.199.000,00 0,00 0,00 4.199.000,00 0,64
426000 426100 Административни материјал 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06
426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00

Укупно за конто 426000 410.000,00 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 0,06
465000 465100 Остале текуће дотације и трансфери 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,12

Укупно за конто 465000 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,12
481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 651.000,00 651.000,00 0,00 0,00 651.000,00 0,10

Укупно за конто 481000 651.000,00 651.000,00 0,00 0,00 651.000,00 0,10
Укупно за    1    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 1,51



Буџет 2020 
 

 

    Страна 61 од 78 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2020-31.12.2020 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 4.050.000,00 4.050.000,00 0,00 0,00 4.050.000,00 0,61
Укупно за конто 411000 4.050.000,00 4.050.000,00 0,00 0,00 4.050.000,00 0,61

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08
412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04

Укупно за конто 412000 750.000,00 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,11
414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,02

Укупно за конто 414000 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,02
415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02

Укупно за конто 415000 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00

Укупно за конто 422000 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
423000 423500 Стручне услуге 530.000,00 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,08
423000 423700 Репрезентација 650.000,00 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,10

Укупно за конто 423000 1.180.000,00 1.180.000,00 0,00 0,00 1.180.000,00 0,18
426000 426100 Административни материјал 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,05
426000 426400 Материјали за саобраћај 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06

Укупно за конто 426000 750.000,00 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,11
Укупно за    2    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 6.960.000,00 6.960.000,00 0,00 0,00 6.960.000,00 1,05



Буџет 2020 
 

 

    Страна 62 од 78 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2020-31.12.2020 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

423000 423500 Стручне услуге 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,26
Укупно за конто 423000 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,26
Укупно за    3    ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,26



Буџет 2020 
 

 

    Страна 63 од 78 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2020-31.12.2020 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 62.152.000,00 62.152.000,00 0,00 0,00 62.152.000,00 9,41
Укупно за конто 411000 62.152.000,00 62.152.000,00 0,00 0,00 62.152.000,00 9,41

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 7.800.000,00 7.800.000,00 0,00 0,00 7.800.000,00 1,18
412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 3.950.000,00 3.950.000,00 0,00 0,00 3.950.000,00 0,60

Укупно за конто 412000 11.750.000,00 11.750.000,00 0,00 0,00 11.750.000,00 1,78
413000 413100 Накнаде у натури 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02

Укупно за конто 413000 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02
414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
414000 414300 Отпремнине и помоћи 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,09
414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
3.410.000,00 3.410.000,00 0,00 0,00 3.410.000,00 0,52

Укупно за конто 414000 4.010.000,00 4.010.000,00 0,00 0,00 4.010.000,00 0,61
415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 3.330.000,00 3.330.000,00 0,00 0,00 3.330.000,00 0,50

Укупно за конто 415000 3.330.000,00 3.330.000,00 0,00 0,00 3.330.000,00 0,50
416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,12

Укупно за конто 416000 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,12
421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,15
421000 421200 Енергетске услуге 25.380.000,00 25.380.000,00 0,00 0,00 25.380.000,00 3,84
421000 421300 Комуналне услуге 16.500.000,00 16.500.000,00 0,00 0,00 16.500.000,00 2,50
421000 421400 Услуге комуникација 3.800.000,00 3.800.000,00 0,00 0,00 3.800.000,00 0,58
421000 421500 Трошкови осигурања 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,15

Укупно за конто 421000 47.680.000,00 47.680.000,00 0,00 0,00 47.680.000,00 7,22
422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06

Укупно за конто 422000 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,06
423000 423200 Компјутерске услуге 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,27
423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04
423000 423400 Услуге информисања 3.200.000,00 3.200.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00 0,48
423000 423500 Стручне услуге 13.925.000,00 13.925.000,00 0,00 0,00 13.925.000,00 2,11
423000 423700 Репрезентација 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,15
423000 423900 Остале опште услуге 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,12

Укупно за конто 423000 20.975.000,00 20.975.000,00 0,00 0,00 20.975.000,00 3,18
424000 424100 Пољопривредне услуге 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,12
424000 424300 Медицинске услуге 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08
424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,15
424000 424900 Остале специјализоване услуге 14.650.000,00 14.650.000,00 0,00 0,00 14.650.000,00 2,22

Укупно за конто 424000 16.950.000,00 16.950.000,00 0,00 0,00 16.950.000,00 2,57
425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 118.158.000,00 118.158.000,00 0,00 0,00 118.158.000,00 17,90
425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,14

Укупно за конто 425000 119.058.000,00 119.058.000,00 0,00 0,00 119.058.000,00 18,03
426000 426100 Административни материјал 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,18
426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05
426000 426400 Материјали за саобраћај 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,17
426000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 1.073.000,00 1.073.000,00 0,00 0,00 1.073.000,00 0,16
426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,09



Буџет 2020 
 

 

    Страна 64 од 78 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2020-31.12.2020 

 
 

426000 426900 Материјали за посебне намене 6.300.000,00 6.300.000,00 0,00 0,00 6.300.000,00 0,95
Укупно за конто 426000 10.573.000,00 10.573.000,00 0,00 0,00 10.573.000,00 1,60

451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 

32.475.000,00 32.475.000,00 0,00 0,00 32.475.000,00 4,92

451000 451200 Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 

7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 1,06

Укупно за конто 451000 39.475.000,00 39.475.000,00 0,00 0,00 39.475.000,00 5,98
462000 462100 Текуће дотације међународним организацијама 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,27

Укупно за конто 462000 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,27
463000 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08

Укупно за конто 463000 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,08
464000 464100 Текуће дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,76

Укупно за конто 464000 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,76
465000 465100 Остале текуће дотације и трансфери 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,45

Укупно за конто 465000 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,45
472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 6.920.000,00 6.920.000,00 0,00 0,00 6.920.000,00 1,05

Укупно за конто 472000 6.920.000,00 6.920.000,00 0,00 0,00 6.920.000,00 1,05
481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 6.600.000,00 6.600.000,00 0,00 0,00 6.600.000,00 0,70

Укупно за конто 481000 4.600.000,00 4.600.000,00 0,00 0,00 4.600.000,00 0,70
482000 482100 Остали порези 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,05
482000 482200 Обавезне таксе 1.250.000,00 1.250.000,00 0,00 0,00 1.250.000,00 0,19

Укупно за конто 482000 1.600.000,00 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,24
483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 3.400.000,00 3.400.000,00 0,00 0,00 3.400.000,00 0,52

Укупно за конто 483000 3.400.000,00 3.400.000,00 0,00 0,00 3.400.000,00 0,52
484000 484100 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 

непогода 
100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02

Укупно за конто 484000 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа 
1.458.000,00 1.458.000,00 0,00 0,00 1.458.000,00 0,22

Укупно за конто 485000 1.458.000,00 1.458.000,00 0,00 0,00 1.458.000,00 0,22
499000 499100 Средства резерве 3.814.921,00 3.814.921,00 0,00 0,00 3.814.921,00 0,88

Укупно за конто 499000 3.814.921,00 3.814.921,00 0,00 0,00 3.814.921,00 0,88
511000 511200 Изградња зграда и објеката 75.122.000,00 75.122.000,00 0,00 0,00 75.122.000,00 11,38
511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 21.800.000,00 21.800.000,00 0,00 0,00 21.800.000,00 3,30
511000 511400 Пројектно планирање 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,91

Укупно за конто 511000 102.922.000,00 102.922.000,00 0,00 0,00 102.922.000,00 15,59
512000 512100 Опрема за саобраћај 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,30
512000 512200 Административна опрема 10.554.000,00 10.554.000,00 0,00 0,00 10.554.000,00 1,60

Укупно за конто 512000 12.554.000,00 12.554.000,00 0,00 0,00 12.554.000,00 1,90
541000 541100 Земљиште 2.100.000,00 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,32

Укупно за конто 541000 2.100.000,00 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,32
Укупно за    4    ОПШТИНСКА УПРАВА 489.071.921,00 489.071.921,00 0,00 0,00 489.071.921,00 74,08



Буџет 2020 
 

 

    Страна 65 од 78 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2020-31.12.2020 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
4.00.01 ОШ  ДРИНКА ПАВЛОВИЋ 
Конто Расходи по 

наменама 
Опис Планирано Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 
463000 413100 Накнаде у натури 1.011.067,00 1.011.067,00 0,00 0,00 1.011.067,00 0,15
463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.200.000,00 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,33
463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.393.933,00 1.393.933,00 0,00 0,00 1.393.933,00 0,21
463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 280.000,00 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,04
463000 421200 Енергетске услуге 5.700.000,00 5.700.000,00 0,00 0,00 5.700.000,00 0,86
463000 421300 Комуналне услуге 550.000,00 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,08
463000 421400 Услуге комуникација 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,03
463000 421500 Трошкови осигурања 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04
463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01
463000 422400 Трошкови путовања ученика 4.010.000,00 4.010.000,00 0,00 0,00 4.010.000,00 0,61
463000 423100 Административне услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
463000 423200 Компјутерске услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00
463000 423400 Услуге информисања 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,01
463000 423500 Стручне услуге 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04
463000 423700 Репрезентација 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00
463000 424300 Медицинске услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 550.000,00 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,08
463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
463000 426100 Административни материјал 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,02
463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
463000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 310.000,00 310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,05
463000 426900 Материјали за посебне намене 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01
463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,17
463000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Укупно за конто 463000 18.760.000,00 18.760.000,00 0,00 0,00 18.760.000,00 2,84
Укупно за    4.00.01    ОШ  ДРИНКА ПАВЛОВИЋ 18.760.000,00 18.760.000,00 0,00 0,00 18.760.000,00 2,84



Буџет 2020 
 

 

    Страна 66 од 78 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2020-31.12.2020 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
4.00.02 ОШ МИЛОЈЕ ЗАКИЋ 
Конто Расходи по 

наменама 
Опис Планирано Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 
463000 413100 Накнаде у натури 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,45
463000 414300 Отпремнине и помоћи 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02
463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
230.374,00 230.374,00 0,00 0,00 230.374,00 0,03

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 491.314,00 491.314,00 0,00 0,00 491.314,00 0,07
463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02
463000 421200 Енергетске услуге 4.150.000,00 4.150.000,00 0,00 0,00 4.150.000,00 0,63
463000 421300 Комуналне услуге 504.686,00 504.686,00 0,00 0,00 504.686,00 0,08
463000 421400 Услуге комуникација 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02
463000 421500 Трошкови осигурања 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03
463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
463000 422400 Трошкови путовања ученика 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,27
463000 423200 Компјутерске услуге 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01
463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02
463000 423400 Услуге информисања 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
463000 423500 Стручне услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
463000 423700 Репрезентација 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01
463000 424300 Медицинске услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
463000 424900 Остале специјализоване услуге 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,03
463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03
463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02
463000 426100 Административни материјал 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02
463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01
463000 426400 Материјали за саобраћај 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01
463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 530.000,00 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,08
463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01
463000 482200 Обавезне таксе 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
463000 511400 Пројектно планирање 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02
463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02

Укупно за конто 463000 12.996.374,00 12.996.374,00 0,00 0,00 12.996.374,00 1,97
Укупно за    4.00.02    ОШ МИЛОЈЕ ЗАКИЋ 12.996.374,00 12.996.374,00 0,00 0,00 12.996.374,00 1,97



Буџет 2020 
 

 

    Страна 67 од 78 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2020-31.12.2020 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
4.00.03 ЕКОНОМСКА ШКОЛА 
Конто Расходи по 

наменама 
Опис Планирано Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 
463000 413100 Накнаде у натури 440.000,00 440.000,00 0,00 0,00 440.000,00 0,07
463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
188.000,00 188.000,00 0,00 0,00 188.000,00 0,03

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,18
463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,14
463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 132.000,00 132.000,00 0,00 0,00 132.000,00 0,02
463000 421200 Енергетске услуге 1.300.000,00 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,20
463000 421300 Комуналне услуге 410.000,00 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 0,06
463000 421400 Услуге комуникација 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
463000 421500 Трошкови осигурања 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,02
463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01
463000 423200 Компјутерске услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
463000 423400 Услуге информисања 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00
463000 423700 Репрезентација 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
463000 423900 Остале опште услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
463000 424300 Медицинске услуге 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03
463000 424900 Остале специјализоване услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,02
463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,03
463000 426100 Административни материјал 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02
463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01
463000 426400 Материјали за саобраћај 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00
463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04
463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 190.000,00 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,03
463000 426900 Материјали за посебне намене 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
463000 482200 Обавезне таксе 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01
463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
463000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,05
463000 515100 Нематеријална имовина 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Укупно за конто 463000 6.900.000,00 6.900.000,00 0,00 0,00 6.900.000,00 1,05
Укупно за    4.00.03    ЕКОНОМСКА ШКОЛА 6.900.000,00 6.900.000,00 0,00 0,00 6.900.000,00 1,05



Буџет 2020 
 

 

    Страна 68 од 78 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2020-31.12.2020 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
4.00.04 ГИМНАЗИЈА 
Конто Расходи по 

наменама 
Опис Планирано Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 
463000 413100 Накнаде у натури 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,09
463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,14
463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 270.000,00 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,04
463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03
463000 421200 Енергетске услуге 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03
463000 421300 Комуналне услуге 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,07
463000 421400 Услуге комуникација 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01
463000 421500 Трошкови осигурања 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02
463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
463000 423200 Компјутерске услуге 210.000,00 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,03
463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00
463000 423400 Услуге информисања 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00
463000 423700 Репрезентација 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
463000 423900 Остале опште услуге 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00
463000 424900 Остале специјализоване услуге 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02
463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02
463000 426100 Административни материјал 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02
463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01
463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03
463000 426900 Материјали за посебне намене 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02
463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
463000 512200 Административна опрема 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00
463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,01

Укупно за конто 463000 4.275.000,00 4.275.000,00 0,00 0,00 4.275.000,00 0,65
Укупно за    4.00.04    ГИМНАЗИЈА 4.275.000,00 4.275.000,00 0,00 0,00 4.275.000,00 0,65



Буџет 2020 
 

 

  
 

Страна 69 од 78 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2020-31.12.2020 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
4.00.05 НАКНАДА ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 
Конто Расходи по 

наменама 
Опис Планирано Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 
423000 423500 Стручне услуге 14.350.000,00 14.350.000,00 0,00 0,00 14.350.000,00 2,17

Укупно за конто 423000 14.350.000,00 14.350.000,00 0,00 0,00 14.350.000,00 2,17
463000 463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,61

Укупно за конто 463000 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,61
472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 29.500.000,00 29.500.000,00 0,00 0,00 29.500.000,00 4,47
472000 472600 Накнаде из буџета у случају смрти 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,15
472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 21.770.000,00 21.770.000,00 0,00 0,00 21.770.000,00 3,30
472000 472900 Остале накнаде из буџета 4.134.000,00 4.134.000,00 0,00 0,00 4.134.000,00 0,63

Укупно за конто 472000 56.404.000,00 56.404.000,00 0,00 0,00 56.404.000,00 8,54
481000 481100 Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ 

домаћинствима 
8.950.000,00 8.950.000,00 0,00 0,00 8.950.000,00 1,36

481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,18
Укупно за конто 481000 10.150.000,00 10.150.000,00 0,00 0,00 10.150.000,00 1,54
Укупно за    4.00.05    НАКНАДА ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 84.904.000,00 84.904.000,00 0,00 0,00 84.904.000,00 12,86



Буџет 2020 
 

 

    Страна 70 од 78 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2020-31.12.2020 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
4.00.06 ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАСТИТА 
Конто Расходи по 

наменама 
Опис Планирано Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 
464000 464100 Текуће дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 7.280.000,00 7.280.000,00 0,00 0,00 7.280.000,00 1,10
464000 464200 Капиталне дотације организацијама за обавезно социјално 

осигурање 
420.000,00 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 0,06

Укупно за конто 464000 7.700.000,00 7.700.000,00 0,00 0,00 7.700.000,00 1,17
Укупно за    4.00.06    ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАСТИТА 7.700.000,00 7.700.000,00 0,00 0,00 7.700.000,00 1,17



Буџет 2020 
 

 

    Страна 71 од 78 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2020-31.12.2020 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
4.00.07 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
Конто Расходи по 

наменама 
Опис Планирано Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 
481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 15.080.000,00 15.080.000,00 0,00 0,00 15.080.000,00 2,28

Укупно за конто 481000 15.080.000,00 15.080.000,00 0,00 0,00 15.080.000,00 2,28
Укупно за    4.00.07    РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 15.080.000,00 15.080.000,00 0,00 0,00 15.080.000,00 2,28



Буџет 2020 
 

 

    Страна 72 од 78 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2020-31.12.2020 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
5 ПРАВОБРАНИЛАШТВО ОПШТИНЕ 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.370.000,00 1.370.000,00 0,00 0,00 1.370.000,00 0,21
Укупно за конто 411000 1.370.000,00 1.370.000,00 0,00 0,00 1.370.000,00 0,21

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 190.000,00 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,03
412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01

Укупно за конто 412000 280.000,00 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,04
414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
51.000,00 51.000,00 0,00 0,00 51.000,00 0,01

Укупно за конто 414000 51.000,00 51.000,00 0,00 0,00 51.000,00 0,01
415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01

Укупно за конто 415000 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01
422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00

Укупно за конто 422000 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00
426000 426100 Административни материјал 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00
426000 426400 Материјали за саобраћај 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01

Укупно за конто 426000 55.000,00 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,01
Укупно за    5    ПРАВОБРАНИЛАШТВО ОПШТИНЕ 1.811.000,00 1.811.000,00 0,00 0,00 1.811.000,00 0,27

 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 73 од 78 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 2020 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Раздео  4 ОПШТИНСКА УПРАВА 
Глава  4.01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ СУНЦЕ 
4.01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ СУНЦЕ 

99/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 47.968.000,00 0,00 0,00 47.968.000,00 36,11 
100/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 5.516.000,00 0,00 0,00 5.516.000,00 4,15 
100/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 2.467.000,00 0,00 0,00 2.467.000,00 1,86 
101/0 413000 413100 Накнаде у натури 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,06 

102/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

1.930.000,00 0,00 0,00 1.930.000,00 1,45 

103/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.742.000,00 0,00 0,00 1.742.000,00 1,31 
104/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,17 
105/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 130.000,00 5.000,00 0,00 135.000,00 0,10 
105/0 421000 421200 Енергетске услуге 2.540.000,00 799.000,00 1.620.000,00 4.959.000,00 3,73 
105/0 421000 421300 Комуналне услуге 480.000,00 0,00 220.000,00 700.000,00 0,53 
105/0 421000 421400 Услуге комуникација 140.000,00 0,00 60.000,00 200.000,00 0,15 
105/0 421000 421500 Трошкови осигурања 195.000,00 0,00 85.000,00 280.000,00 0,21 
106/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 10.000,00 0,00 45.000,00 55.000,00 0,04 
106/0 422000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 
106/0 422000 422400 Трошкови путовања ученика 1.300.000,00 0,00 30.000,00 1.330.000,00 1,00 
107/0 423000 423200 Компјутерске услуге 70.000,00 0,00 30.000,00 100.000,00 0,08 
107/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,05 
107/0 423000 423400 Услуге информисања 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,02 
107/0 423000 423500 Стручне услуге 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,02 
107/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,02 
107/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,08 
108/0 424000 424300 Медицинске услуге 100.000,00 0,00 190.000,00 290.000,00 0,22 
108/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 40.000,00 0,00 130.000,00 170.000,00 0,13 
109/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 170.000,00 0,00 30.000,00 200.000,00 0,15 
109/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 50.000,00 0,00 60.000,00 110.000,00 0,08 
110/0 426000 426100 Административни материјал 70.000,00 0,00 110.000,00 180.000,00 0,14 
110/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,01 
110/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 140.000,00 9.000,00 60.000,00 209.000,00 0,16 
110/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 40.000,00 0,00 65.000,00 105.000,00 0,08 
110/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,02 
110/0 426000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,02 
110/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 380.000,00 0,00 1.070.000,00 1.450.000,00 1,09 
110/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 80.000,00 0,00 80.000,00 160.000,00 0,12 
111/0 472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,45 
112/0 482000 482100 Остали порези 30.000,00 0,00 20.000,00 50.000,00 0,04 
112/0 482000 482200 Обавезне таксе 40.000,00 0,00 86.000,00 126.000,00 0,09 
113/0 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 140.000,00 140.000,00 0,11 
113/0 512000 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,03 
113/1 515000 515100 Нематеријална имовина 0,00 0,00 144.000,00 144.000,00 0,11 
114/0 422000 422400 Трошкови путовања ученика 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
115/0 423000 423400 Услуге информисања 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
115/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
115/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 74 од 78 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 2020 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

116/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Укупно за аналитику 4.01   66.541.000,00
Укупно за главу 4.01 ДЕЧИЈИ ВРТИЋ СУНЦЕ 66.541.000,00 813.000,00 4.610.000,00 71.964.000,00 54,17  

Глава  4.02 НАРОДНА БИБЛИОТЕКА 
4.02 НАРОДНА БИБЛИОТЕКА 

117/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 5.300.000,00 0,00 0,00 5.300.000,00 3,99 
118/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 645.000,00 0,00 0,00 645.000,00 0,49 
118/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 275.000,00 0,00 0,00 275.000,00 0,21 
119/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 

119/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,18 

120/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,14 
121/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,27 
122/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 20.000,00 3.000,00 0,00 23.000,00 0,02 
122/0 421000 421200 Енергетске услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,38 
122/0 421000 421300 Комуналне услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 
122/0 421000 421400 Услуге комуникација 80.000,00 2.000,00 0,00 82.000,00 0,06 
122/0 421000 421500 Трошкови осигурања 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 
123/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,01 
124/0 423000 423200 Компјутерске услуге 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,16 
124/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
124/0 423000 423400 Услуге информисања 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,10 
124/0 423000 423500 Стручне услуге 570.000,00 0,00 0,00 570.000,00 0,43 
124/0 423000 423700 Репрезентација 25.000,00 25.000,00 0,00 50.000,00 0,04 
124/0 423000 423900 Остале опште услуге 20.000,00 20.000,00 0,00 40.000,00 0,03 
125/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 
125/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,08 
126/0 426000 426100 Административни материјал 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 
126/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00 0,01 
126/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 30.000,00 10.000,00 0,00 40.000,00 0,03 
127/0 472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
128/0 512000 512200 Административна опрема 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,08 
129/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 
130/0 423000 423400 Услуге информисања 35.000,00 10.000,00 0,00 45.000,00 0,03 
130/0 423000 423700 Репрезентација 20.000,00 13.000,00 0,00 33.000,00 0,02 
131/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 70.000,00 10.000,00 0,00 80.000,00 0,06 
132/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
133/0 515000 515100 Нематеријална имовина 150.000,00 88.000,00 0,00 238.000,00 0,18 
134/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.02   9.325.000,00
Укупно за главу 4.02 НАРОДНА БИБЛИОТЕКА 9.325.000,00 206.000,00 0,00 9.531.000,00 7,17 

Глава  4.03 УСТАНОВА ЗА СПОРТ 
4.03 УСТАНОВА ЗА СПОРТ 

135/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 13.900.300,00 0,00 0,00 13.900.300,00 10,46 
136/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 1.668.000,00 0,00 0,00 1.668.000,00 1,26 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 75 од 78 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 2020 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

136/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 715.900,00 0,00 0,00 715.900,00 0,54 

137/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

670.000,00 0,00 0,00 670.000,00 0,50 

138/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,49 
139/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,26 
140/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 0,00 70.000,00 0,00 70.000,00 0,05 
140/0 421000 421200 Енергетске услуге 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 1,13 
140/0 421000 421300 Комуналне услуге 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,60 
140/0 421000 421400 Услуге комуникација 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 0,15 
140/0 421000 421500 Трошкови осигурања 260.000,00 70.000,00 0,00 330.000,00 0,25 
140/0 421000 421900 Остали трошкови 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00 0,01 
141/0 423000 423100 Административне услуге 0,00 160.000,00 0,00 160.000,00 0,12 
141/0 423000 423200 Компјутерске услуге 200.000,00 30.000,00 0,00 230.000,00 0,17 
141/0 423000 423400 Услуге информисања 0,00 280.000,00 0,00 280.000,00 0,21 
141/0 423000 423500 Стручне услуге 1.320.000,00 0,00 0,00 1.320.000,00 0,99 
141/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 280.000,00 0,00 280.000,00 0,21 
142/0 424000 424300 Медицинске услуге 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,04 
142/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 210.000,00 0,00 210.000,00 0,16 
143/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 150.000,00 550.000,00 0,00 700.000,00 0,53 
143/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 0,00 350.000,00 0,00 350.000,00 0,26 
144/0 426000 426100 Административни материјал 0,00 360.000,00 0,00 360.000,00 0,27 
144/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,08 
144/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00 0,03 
144/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 60.000,00 200.000,00 0,00 260.000,00 0,20 
144/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,08 
144/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 0,00 90.000,00 0,00 90.000,00 0,07 
144/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 0,00 550.000,00 0,00 550.000,00 0,41 
145/0 472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 0,02 
146/0 482000 482200 Обавезне таксе 0,00 150.000,00 0,00 150.000,00 0,11 
147/0 512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 400.000,00 940.000,00 0,00 1.340.000,00 1,01 
147/0 512000 512800 Опрема за јавну безбедност 0,00 70.000,00 0,00 70.000,00 0,05 
148/0 523000 523100 Залихе робе за даљу продају 0,00 360.000,00 0,00 360.000,00 0,27 
149/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,23 

Укупно за аналитику 4.03   22.944.200,00
Укупно за главу 4.03 УСТАНОВА ЗА СПОРТ 22.944.200,00 5.245.000,00 0,00 28.189.200,00 21,22  

Глава  4.04 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 
4.04 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 

150/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.890.000,00 0,00 0,00 1.890.000,00 1,42 
151/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 226.800,00 0,00 0,00 226.800,00 0,17 
151/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 98.280,00 0,00 0,00 98.280,00 0,07 

152/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

72.000,00 0,00 0,00 72.000,00 0,05 

153/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 137.000,00 0,00 0,00 137.000,00 0,10 
154/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 
154/0 421000 421300 Комуналне услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 
154/0 421000 421400 Услуге комуникација 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,05 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 76 од 78 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 2020 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

155/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 
156/0 423000 423200 Компјутерске услуге 227.000,00 0,00 0,00 227.000,00 0,17 
156/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,08 
156/0 423000 423400 Услуге информисања 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 1,13 
156/0 423000 423500 Стручне услуге 2.567.000,00 0,00 0,00 2.567.000,00 1,93 
156/0 423000 423700 Репрезентација 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 
156/0 423000 423900 Остале опште услуге 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,19 
157/0 426000 426100 Административни материјал 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 
157/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 
158/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
159/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,23 
160/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
160/0 421000 421200 Енергетске услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
160/0 421000 421300 Комуналне услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
161/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
161/0 423000 423400 Услуге информисања 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
161/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
161/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
162/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
163/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 38.000,00 0,00 0,00 38.000,00 0,03 
164/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 318.000,00 0,00 0,00 318.000,00 0,24 
164/0 423000 423700 Репрезентација 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 
164/0 423000 423900 Остале опште услуге 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,19 
165/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
165/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
166/0 472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
167/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
167/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
168/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 1,51 
169/0 421000 421200 Енергетске услуге 42.000,00 0,00 0,00 42.000,00 0,03 
169/0 421000 421300 Комуналне услуге 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 0,02 
169/1 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 
170/0 423000 423700 Репрезентација 158.000,00 0,00 0,00 158.000,00 0,12 
170/0 423000 423900 Остале опште услуге 2.063.000,00 0,00 0,00 2.063.000,00 1,55 
170/1 426000 426400 Материјали за саобраћај 43.000,00 0,00 0,00 43.000,00 0,03 
171/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
171/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.04   12.624.080,00
Укупно за главу 4.04 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 12.624.080,00 0,00 0,00 12.624.080,00 9,50  

Глава  4.05 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
4.05.01 МЗ КОЊУВА 

172/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.760,00 0,00 0,00 1.760,00 0,00 
173/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,45 

Укупно за аналитику 4.05.01   601.760,00
4.05.02 МЗ МЕРЋЕЗ 

172/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.760,00 0,00 0,00 1.760,00 0,00 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 77 од 78 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 2020 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

173/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,45 
Укупно за аналитику 4.05.02   601.760,00
4.05.03 МЗ ЖУЧ 

172/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.360,00 0,00 0,00 1.360,00 0,00 
173/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,30 

Укупно за аналитику 4.05.03   401.360,00
4.05.04 МЗ ГРАБОВНИЦА 

172/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.760,00 0,00 0,00 1.760,00 0,00 
173/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,45 

Укупно за аналитику 4.05.04   601.760,00
4.05.05 МЗ ДОБРИ ДО 

172/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.760,00 0,00 0,00 1.760,00 0,00 
173/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,45 

Укупно за аналитику 4.05.05   601.760,00
4.05.06 МЗ ИВАН КУЛА 

172/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.360,00 0,00 0,00 1.360,00 0,00 
173/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,30 

Укупно за аналитику 4.05.06   401.360,00
4.05.07 МЗ ЛУКОВО 

172/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.760,00 0,00 0,00 1.760,00 0,00 
173/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,45 

Укупно за аналитику 4.05.07   601.760,00
4.05.08 МЗ СПАНЦЕ 

172/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.360,00 0,00 0,00 1.360,00 0,00 
173/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,30 

Укупно за аналитику 4.05.08   401.360,00
4.05.09 МЗ ДЕГРМЕН 

172/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.260,00 0,00 0,00 1.260,00 0,00 
173/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,23 

Укупно за аналитику 4.05.09   301.260,00
4.05.10 МЗ МЕРДАРЕ 

172/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.360,00 0,00 0,00 1.360,00 0,00 
173/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,30 

Укупно за аналитику 4.05.10   401.360,00
4.05.11 МЗ МАЧКОВАЦ 

172/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.760,00 0,00 0,00 1.760,00 0,00 
173/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,45 

Укупно за аналитику 4.05.11   601.760,00
4.05.12 МЗ РАЧА 

172/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2.160,00 0,00 0,00 2.160,00 0,00 
173/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,75 

Укупно за аналитику 4.05.12   1.002.160,00
4.05.13 МЗ ПРОЛОМ 

172/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.260,00 0,00 0,00 1.260,00 0,00 
173/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,23 

Укупно за аналитику 4.05.13   301.260,00
4.05.14 МЗ МАРКОВИЋЕ 



Буџет 2020 
 

 

    Страна 78 од 78 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 2020 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

172/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.260,00 0,00 0,00 1.260,00 0,00 
173/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,45 

Укупно за аналитику 4.05.14   601.260,00
4.05.15 МЗ БАЋОГЛАВА 

172/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.360,00 0,00 0,00 1.360,00 0,00 
173/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,30 

Укупно за аналитику 4.05.15   401.360,00
4.05.16 МЗ ДОЊА МИКУЉАНА 

172/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.760,00 0,00 0,00 1.760,00 0,00 
173/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,45 

Укупно за аналитику 4.05.16   601.760,00
4.05.17 МЗ КУРШУМЛИЈСКА БАЊА 

172/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.360,00 0,00 0,00 1.360,00 0,00 
173/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,30 

Укупно за аналитику 4.05.17   401.360,00
4.05.19 МЗ БАРЛОВО 

172/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.760,00 0,00 0,00 1.760,00 0,00 
173/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,45 

Укупно за аналитику 4.05.19   601.760,00
4.05.20 МЗ ТМАВА 

172/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.360,00 0,00 0,00 1.360,00 0,00 
173/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,30 

Укупно за аналитику 4.05.20   401.360,00
4.05.27 МЗ ПЕПЕЉЕВАЦ 

172/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.260,00 0,00 0,00 1.260,00 0,00 
173/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,23 

Укупно за аналитику 4.05.27   301.260,00
4.05.29 МЗ САГОЊЕВО 

172/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.260,00 0,00 0,00 1.260,00 0,00 
173/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за аналитику 4.05.29   1.260,00
4.05.30 МЗ РУДАРЕ 

172/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.365,00 0,00 0,00 1.365,00 0,00 
173/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,30 

Укупно за аналитику 4.05.30   401.365,00
Укупно за главу 4.05 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 10.533.425,00 0,00 0,00 10.533.425,00 7,93  

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 121.967.705,00 6.264.000,00 4.610.000,00 132.841.705,00 100,00  

Укупно за БК  0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 121.967.705,00 6.264.000,00 4.610.000,00 132.841.705,00 100,00 

 



 

Страна 79 од 93 
 

Поз. Фун.клас. 
Екон. 
класиф 

ИНВЕСТИЦИЈE ЗА 2020 
ГОДИНУ 

 ПЛАНА 2020  

      

ПРОГРАМ 1: СТАНОВАЊЕ, 
УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ   

81 620 423500 Стручне услуге – Надзор 
     7,500,000.00  

82   424600 
Специјализоване услуге  (Геодетске 
услуге)      1,000,000.00  

83   451200 
ЈП Уређење грађевинског 
земљишта      1,000,000.00  

84   482200 Обавезне таксе 
     1,000,000.00  

85   511400 Пројектно планирање 
     6,000,000.00  

      УКУПНО:    16,500,000.00  

          

      

ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА   

      

Управљање саобраћајном 
инфраструктуром по налогу 
савета за безбедност саобраћаја   

69 360 423500 
Специјализоване услуге 

        200,000.00  

70   424900 
Остале специјализоване услуге 

        200,000.00  

71   425100 
Текуће поправке и одржавање 
објеката     2,500,000.00 

71   425200 
Teкуће поправке и одржавање 
опреме         100,000.00  

72   512100 
Опрема по програму савета за 
саобраћај      2,000,000.00  

      УКУПНО:     5,000,000.00 

      
  

  

      
Одржавање саобраћајне 
инфраструктуре   

75 451 425100 

Текуће поправке и одржавање 
објеката, сигнализација, 
реконструкција      5,500,000.00  

      
Реконструкција и асфалтирање 
прилаза и платоа    15,400,000.00  



 

Страна 80 од 93 
 

      

Санација, реконструкција,појачано 
одржавање  и пресвлачење 
асфалтом ул. 16 Фебруара (прилаз 
код моста Милутина Ускоковића) 
на КП 6011 КО Куршумлија                        -    

      
Зимско одржавање улица и путева 

     2,000,000.00  

      
Санација улице - Воја Стојановић 

        265,000.00  

      

Текуће поправке и редовно 
одржавање путева  - Локални и 
некатегорисани путеви      8,900,000.00  

      
Текуће поправке и редовно 
одржавање путева - Путни појасеви      5,023,000.00  

      
Железница - одржавање пружних 
прелаза      1,800,000.00  

      
Крпљење ударних рупа на 
територији општине Куршумлија      4,720,000.00  

      
Нивелисање шахт-поклопаца 

     1,000,000.00  

      
Поправка и одржавање улица и 
путева – гребани асфалт    11,800,000.00  

      
Потпорини зидови 

     4,500,000.00  

      
Санација улице Пролом бања 

     1,020,000.00  

      
Санација улице Стеван Бинички 

                       -    

      
Санација улице Др. Мелгарда 

     5,120,000.00  

      
Санација путева - Лугиће 

     3,830,000.00  

      
Регулација река 

     7,100,000.00  

      
УКУПНО:

   77,978,000.00  

          

76 451 426900 
Материјал за посебне намене 

     1,500,000.00  

      
УКУПНО: 

     1,500,000.00  

      
  

  

      
ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И   



 

Страна 81 од 93 
 

САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

      

Асфалтирање улица и изградња 
мостова на територији општине 
Куршумлија   

77 451 511200 
Улица Kарађорђева 

                       -    

      
Улица Косовке Девојке 

                       -    

      
Пут Пепељевац -Пљаково 

                       -    

      
Улица Вука Караџића 

                       -    

      
Изградња ПАРКА 

   13,840,000.00  

      
УКУПНО: 

   13,840,000.00  

      
ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ   

      
Управљање отпадним водама - 
Канализација   

78 520 425100 
Текуће поправке и одржавање 
канализационе мреже      3,000,000.00  

      
Реконструкција канализационе 
мреже - код Водовода                        -    

      

Реконструкција канализационе 
мреже - Кастрат - ул. Косанчић 
ивана      2,000,000.00  

      
Реконструкција канализационе 
мреже – Ул. Топличка         500,000.00  

      
УКУПНО: 

     5,500,000.00  

      
Изградња канализационе мреже 

  

79 520 511200 
Изградња канализационе мреже – 
Пантиће крак II                        -    

      
Изградња канализационе мреже – 
Ул. Вука Караџића                        -    

      
Изградња канализационе мреже – 
Ул. Топличка                        -    

      
Изградња канализационе мреже – 
Пљаково    20,000,000.00  

      
УКУПНО: 

   20,000,000.00  

      
  

  



 

Страна 82 од 93 
 

      
ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ   

      
Одржавање чистоће на 
површинама јавне намене   

86 620 421300 
Услуге чишћења 

   16,000,000.00  

      
УКУПНО: 

   16,000,000.00  

      
Водоснабдевање 

  

87 630 425100 
Текуће поправке и одржавање 
водоводне мреже      3,500,000.00  

    425100 
Текуће поправке и одржавање 
водоводне мреже - Ул.Топличка      7,800,000.00  

    425100 
Текуће поправке и одржавање 
водоводне мреже - Др. Мелгарда                        -    

      
  

   11,300,000.00  

88   451100 
ЈКПД Топлица – Текуће субвенције 

   13,500,000.00  

    451200 
ЈКПД Топлица – Капиталне 
субвенције      7,000,000.00  

      
  

   20,500,000.00  

      
УКУПНО: 

   31,800,000.00  

89 630 511200 
Изградња водоводне мреже 

  

      
Изградња водоводне мреже - 
Соколовица                        -    

      
Изградња водоводне мреже - 
Пролом бање                        -    

      
Изградња водоводне мреже - 
Барлово      2,600,000.00  

      
Изградња водоводне мреже - 
Тијовац                        -    

      
Изградња водоводне мреже - ул. 
Карађорђева                        -    

      
Изградња водоводне мреже - 
Пљаково    34,182,000.00  

      
Изградња водоводне мреже - 
Капела      2,000,000.00  

      
Изградња водоводне мреже - 
Баћоглава      2,500,000.00  



 

Страна 83 од 93 
 

      
УКУПНО: 

   41,282,000.00  

      
Јавна расвета 

  

90 640 421200 
Услуге за електричну енергију - 
Јавна расвета    21,380,000.00  

91   425100 
Текуће поправке и одржавање јавне 
расвете      5,500,000.00  

92   426900 
Материјал за посебне намене  

     4,500,000.00  

      
УКУПНО: 

   31,380,000.00  

      
Изградња радне собе ПУ 
Чаролија   

57 130 511300 
Зграде и грађевински објекти 

   21,800,000.00  

60   425100 
Текуће поправке и одржавање 
зграде     13,920,000.00  

      
УКУПНО: 

   35,720,000.00  

      
Капитално одржавање зграда  

  

62 130 511300 
Капитално одржавање зграда - 
БИОСКОП                        -    

62/1 130 425100 
Адаптација просторија ОШ 
М.Закић за потребе вртићаа       1,060,000.00  

      
УКУПНО: 

     1,060,000.00  

      
  

  

      
УКУПНО 

 297,560,000.00  
 



 

Страна 84 од 93 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

 

При припреми Одлуке о буџету општине Куршумлија за 2020 годину пошло се 
од Закона о буџетском систему, Закона о локалној самоуправи и Закон о финансирању 
локалне самоуправе, Закона о јавном дугу.  

У складу са Законом о буџетском систему  члан 28 и 29, одлука о буџету за 2020 
годину је утврђена по принципу поделе власти на законодавну, извршну и судску, 
буџет за 2020 годину конципиран у организационом смислу према директним 
корисницима буџета у 5 раздела: 

Раздео 1- Скупштина општине 

Раздео 2-Председник општине 

Раздео 3-Општинско веће 

Раздео 4-Општинска управа 

Раздео 5-Правобранилаштво општине 

На основу Члана 36а. Закона о буџетском систему Министар финансија донело 
је Упутство за припрему Одлуке о буџету локалне власти за 2020 годину са 
пројекцијама за 2021 и 2022- Упутство Министарства финансија  - Дописом 
Министарства Финансија број 401-00-2709/2019-03 од 09.06.2019 године у коме су 
утврђене смернице за планирање појединих прихода и  расхода .  

Планирани укупни приходи по Одлуци о буџету за 2020 годину општине 
Kуршумлија износе 925,000,000,00 динара, Приход из буџета 822,504,000,00  динара 
10,496,000,00 динара приходи из других извора финансирања, 22.000.000,00 динара 
пренета средства из предходне  године и примања од задуживања од пословних банака 
у земљи у корист нивоа општина 70.000,000,00 динара, Одлуци допунском о буџету 
(Ребаланс I) за 2020 годину општине Kуршумлија планирани укупни приходи  износе 
880,000,000,00 динара, Приход из буџета 797,358,305,26  динара, 10,874,000,00 динара 
приходи из других извора финансирања, 46,767,694,74 динара пренета средства из 
предходне  године и примања од задуживања од пословних банака у земљи у корист 
нивоа општина 25.000,000,00 динара. Одлуци допунском о буџету (Ребаланс II) за 2020 
годину општине Kуршумлија планирани укупни приходи  износе 880,000,000,00 
динара, Приход из буџета 797,358,305,26  динара, 10,874,000,00 динара приходи из 
других извора финансирања, 46,767,694,74 динара пренета средства из предходне  
године и примања од задуживања од пословних банака у земљи у корист нивоа 
општина 25.000,000,00 динара. Одлуци допунском о буџету (Ребаланс III) за 2020 
годину општине Kуршумлија планирани укупни приходи  износе 793,000,000,00 
динара, Приход из буџета 735,358,305,26  динара, 10,874,000,00 динара приходи из 



 

Страна 85 од 93 
 

других извора финансирања, 46,767,694,74 динара пренета средства из предходне  
године.  

 

- 711110 – Порез на зараде – Планирани износ 205,000,000,00 динара.. 

-713120 Порез на имовину Планирани износ 53,000,000,00 динара Одлуци 
допунском о буџету (Ребаланс II) за 2020 годину општине Kуршумлија мења се и гласи 
53,231,305,26 динара.  

-733100 - Трансфери од других нивоа власти – план за 2019 годину 
315,000,000,00 динара на име трансфера. Одлуци допунском о буџету (Ребаланс III) за 
2020 годину општине Kуршумлија мења се и гласи 311,000,000,00 динара.  

 

-733200 – Капитални трансфери од других нивоа власти у корист нивоа 
општине – план за 2020 годину 50,000,000,00 динара Одлуци допунском о буџету 
(Ребаланс I) за 2020 годину општине Kуршумлија мења се и гласи 25.000,000,00 
динара. Одлуци допунском о буџету (Ребаланс III) за 2020 годину општине 
Kуршумлија мења се и гласи 0,00 динара.  

 

-841150 – Примања од продаје земљишта у корист нивоа општине – план за 
2019 годину 50,000,000,00 динара. Примања ће се остварити на име продаје земљишта 
а на основу закључка Владе РС број 464-7927/2018 од 04.10.2018 године као и продaja 
кућа у Луковској бањи које су у власништву општине  а које ће се прогласити 
комерцијалним непокретностима из разлога што не служе обављању делатности органа 
општинске Управе по Закону о јавној својини. Одлуци допунском о буџету (Ребаланс 
III) за 2020 годину општине Kуршумлија мења се и гласи 28,000,000,00 динара.  

 

-911400 Примања од задуживања од пословних банака у земљи у корист нивоа 
општина 70.000.000,00 динара Одлуци допунском о буџету (Ребаланс I) за 2020 годину 
општине Kуршумлија мењав се и гласи 25.000.000,00 динара. Одлуци допунском о 
буџету (Ребаланс III) за 2020 годину општине Kуршумлија мења се и гласи 0,00 
динара.  

 

- 321000 – Пренета средства из предходне године – план за 2020 годину 
22,000,000,00 динара на име средстава у износу од 6,067,600,00 динара-Доходовне 
активности одобрених од стране Комесаријата за избеглице у 2019 години а Пројекат 
ће се реализовати у 2020 години, 8,500,000,00 динара одобрених од стране 
Министарства државне управе и локалне самоуправе за успостављање јединственог 
управног места одобрена средства у 2019 години, пројекат ће се реализовати у 2020 



 

Страна 86 од 93 
 

години, као и обавезе из 2019 године Одлуци допунском о буџету (Ребаланс I) за 2020 
годину општине Kуршумлија мења се и гласи 46.767.694,74 динара. 

Укупно планирани расходи за 2020 годину по Одлуци о буџету општине 
Куршумлија износе 793,000,000,00 динара из буџета 782,125,000,00  и 10,496,000,00 
динара сопствени приходи и приходи из осталих извора финансирања. 

Група 41 – Дописом Министарства Финансија број 401-00-2709/2019-03 од 
9.06.2019 године – укупно планирана маса средстава за плате увећава се за 8% 
органима и службама локалне власти, у Предшколским Установама 9% за и Установе 
културе 10%.  

            У оквиру Одлуке о буџету формирано је 17. Програма, пет раздела и 4 главe. 

Програм 1. Становање, урбанизам и просторно планирање планирана средства  
у укупном износу од 15,500,000,00 динара, Одлуком о буџету за 2020 општине 
Куршумлија. Одлуком о допунском буџету (Ребаланс II) за 2020 годину општине 
Kуршумлија мења се и гласи 17,500,000,00 динара. Одлуци допунском о буџету 
(Ребаланс III) за 2020 годину општине Kуршумлија мења се и гласи 16,500,000,00 
динара.  

 

Програм 2. Комуналне делатности планирана средства у укупном износу од 
143,800,000,00 дин. Одлуком о буџету за 2020 општине Куршумлија. Одлуком о 
допунском  буџету (Ребаланс I) за 2020 годину општине Kуршумлија мења се и гласи 
133.010.295,00 динара. Одлуком о допунском буџету (Ребаланс II) за 2020 годину 
општине Kуршумлија мења се и гласи 128,882,295,00 динара. Одлуци допунском о 
буџету (Ребаланс III) за 2020 годину општине Kуршумлија мења се и гласи 
120,462,000,00 динара.  

 

Програм 3. Локални економски развој планирана средства у укупном износу од 
5,000,000,00 дин. , Одлуком о буџету за 2020 општине Куршумлија 

Програм 4. Развој туризма планирана средства у укупном износу од 
15,497,080,00 динара, Одлуком о буџету за 2020 општине Куршумлија, Одлуком о 
допунском буџету (Ребаланс II) за 2020 годину општине Kуршумлија мења се и гласи 
13,054,080,00 динара. Одлуци допунском о буџету (Ребаланс III) за 2020 годину 
општине Kуршумлија мења се и гласи 12,624,080,00 динара.  

 

Програм 5. Пољопривреда и рурални развој планирана средства у укупном 
износу од 20.000.000,00 динара, Одлуком о буџету за 2020 општине Куршумлија. 
Одлуци допунском о буџету (Ребаланс III) за 2020 годину општине Kуршумлија мења 
се и гласи 19,000,000,00 динара.  



 

Страна 87 од 93 
 

 

Програм 6. Заштита животне средине планирана у укупном износу од 52,500,000,00 
дин. Одлуком о буџету за 2020 општине Куршумлија, Одлуци допунском о буџету 
(Ребаланс I) за 2020 годину општине Kуршумлија мења се и гласи 42.500.000,00 
динара. Одлуком о допунском буџету (Ребаланс II) за 2020 годину општине 
Kуршумлија мења се и гласи 28,500,000,00 динара.. 

Програм 7. Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура планирана 
средства у укупном износу од 105,380,000,00 дин. , Одлуком о буџету за 2020 општине 
Куршумлија. Одлуци допунском о буџету (Ребаланс I) за 2020 годину општине 
Kуршумлија мења се и гласи 94.380.000,00 динара. Одлуком о допунском буџету 
(Ребаланс II) за 2020 годину општине Kуршумлија мења се и гласи 106,758,000,00 
динара. Одлуци допунском о буџету (Ребаланс III) за 2020 годину општине 
Kуршумлија мења се и гласи 98,318,000,00 динара.  

 

Програм 8. Предшколско образовање и васпитање планирана средства у 
укупном износу од 78,500,000,00 дин приход из буџета 73,455,000,00 динара и 
сопственио приходи 745,000,00 динара и средства из осталих извора 4,300,000,00 
динара, Одлуком о буџету за 2020 општине Куршумлија. Одлуком о допунском буџету 
(Ребаланс II) за 2020 годину општине Kуршумлија мења се и гласи 78,250,000,00 дин 
приход из буџета 72,827,000,00 динара и сопственио приходи 813,000,00 динара и 
средства из осталих извора 4,610,000,00 динара. Одлуци допунском о буџету (Ребаланс 
II) за 2020 годину општине Kуршумлија мења се и гласи 53,231,305,26 динараОдлуком 
о допунском буџету (Ребаланс III) за 2020 годину општине Kуршумлија мења се и 
гласи 71,964,000,00 дин приход из буџета 66,541,000,00 динара и сопственио приходи 
813,000,00 динара и средства из осталих извора 4,610,000,00 динара.  

 

Програм 9. Основно образовање и васпитање планирана средства у укупном износу од 
37,670,000,00 дин. Одлуком о буџету за 2020 општине Куршумлија. Одлуком о 
допунском буџету (Ребаланс II) за 2020 годину општине Kуршумлија мења се и гласи 
38,570,000,00 динара. . Одлуком о допунском буџету (Ребаланс III) за 2020 годину 
општине Kуршумлија мења се и гласи 31,756,374,00 динара. 

 

 Програм 10. Средње образовање и васпитање планирана средства у укупном износу од 
18,100,000,00 дин. Одлуком о буџету за 2020 општине Куршумлија. Одлуком о 
допунском буџету (Ребаланс II) за 2020 годину општине Kуршумлија мења се и гласи 
18,420,000,00 динара. . Одлуком о допунском буџету (Ребаланс III) за 2020 годину 
општине Kуршумлија мења се и гласи 11,175,000,00 динара. 

 



 

Страна 88 од 93 
 

Програм 11. Социјална и дечија заштита планирана средства у укупном износу од 
78,550,000,00 дин. , Одлуком о буџету за 2020 општине Куршумлија. Одлуком о 
допунском буџету (Ребаланс II) за 2020 годину општине Kуршумлија мења се и гласи 
87,804,000,00 динара. . Одлуком о допунском буџету (Ребаланс III) за 2020 годину 
општине Kуршумлија мења се и гласи 84,904,000,00 динара. 

 

Програм 12. Здравствена заштита планирана средства у укупном износу од 
9.200.000,00 динара, Одлуком о буџету за 2020 општине Куршумлија. . Одлуком о 
допунском буџету (Ребаланс III) за 2020 годину општине Kуршумлија мења се и гласи 
7,700,000,00 динара. 

 

Програм 13. Развој културе и информисања планирана средства у укупном износу од 
10,941,000,00 дин приход из буџета 10,735,000,00 динара и сопствени приходи 
206,000,00 динара, Одлуком о буџету за 2020 општине Куршумлија. Одлуком о 
допунском  буџету (Ребаланс I) за 2020 годину општине Kуршумлија мења се и гласи  
у укупном износу од 11.241,000,00 дин приход из буџета 11.035,000,00 динара и 
сопствени приходи 206,000,00 динара. Одлуком о допунском буџету (Ребаланс II) за 
2020 годину општине Kуршумлија мења се и гласи 10,441,000,00 дин. приход из буџета 
10,235,000,00 динара и сопствени приходи 206,000,00 динара. Одлуком о допунском 
буџету (Ребаланс III) за 2020 годину општине Kуршумлија мења се и гласи 
9,531,000,00 дин. приход из буџета 9,325,000,00 динара и сопствени приходи 
206,000,00 динара. 

Програм 14. Развој спорта и омладине планирана средства у укупном износу од 
48,469,200,00 дин. , од тога Установа за спорт укупно 29,369,200,00 динара 
(24,124,200,00 динара из буџета и 5,245,000,00 динара из сопствених извора), Подршка 
локалним спортским организацијама, удружењима, клубовима и школском спорту  
19,100,000,00 динара,    Одлуком о буџету за 2020 општине Куршумлија. Одлуком о 
допунском буџету (Ребаланс II) за 2020 годину општине Kуршумлија мења се и гласи 
48,599,200,00 дин. , од тога Установа за спорт укупно 29,499,200,00 динара 
(24,254,200,00 динара из буџета и 5,245,000,00 динара из сопствених извора), Подршка 
локалним спортским организацијама, удружењима, клубовима и школском спорту  
19,100,000,00 динара. Одлуком о допунском буџету (Ребаланс III) за 2020 годину 
општине Kуршумлија мења се и гласи 43,269,200,00 дин. , од тога Установа за спорт 
укупно 28,189,200,00 динара (22,944,200,00 динара из буџета и 5,245,000,00 динара из 
сопствених извора), Подршка локалним спортским организацијама, удружењима, 
клубовима и школском спорту  15,080,000,00 динара.  

 

Програм 15. Опште услуге локалне самоуправе планирана средства у укупном износу 
од 267,302,720,00 дин Одлуком о буџету за 2020 општине Куршумлија. Одлуком о 
допунском  буџету (Ребаланс I) за 2020 годину општине Kуршумлија мења се и гласи 



 

Страна 89 од 93 
 

251.658.425,00 динара. Одлуком о допунском буџету (Ребаланс II) за 2020 годину 
општине Kуршумлија мења се и гласи 248,701,425,00 дин. Одлуком о допунском 
буџету (Ребаланс III) за 2020 годину општине Kуршумлија мења се и гласи 
213,636,346,00 дин. 

 

Програм 16. Политички систем локалне самоуправе планирана средства у укупном 
износу од 18,590,000,00 динара,  Одлуком о буџету за 2020 општине Куршумлија. 
Одлуком о допунском буџету (Ребаланс II) за 2020 годину општине Kуршумлија мења 
се и гласи 20,820,000,00 дин. Одлуком о допунском буџету (Ребаланс III) за 2020 
годину општине Kуршумлија мења се и гласи 18,820,000,00 дин. 

 

 

 

            



Страна 90 од 93 
 

III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

Члан 8. 

У складу са Законом о одређивању максималног броја запослених у локалној администрацији 
(„Службени гласник РС“, број 61/2017), број запослених код корисника буџета не може прећи 
максималан број запослених на неодређено и одређено време, и то: 

- 86 запослених у локалној администрацији на неодређено време;  
- 10  запослених у локалној администрацији на одређено време; 
- 51 запослених у предшколској установи на неодређено време; 
- 10   запослених у предшколској установи на одређено време; 
- 1   запослених у Туристичкој организацији на неодређено време; 
- 3   запослених у Туристичкој организацији на одређено време; 
- 7   запослених у Народној библиотеци на неодређено време; 
- 7   запослених у ЈП за Уређење грађевинског земљишта Куршумлија, на неодређено 

времо; 
- 7   запослених у ЈП за Уређење грађевинског земљишта Куршумлија;  
- 86 запослених у ЈПКД Топлица јавним предузећима на неодређено време; 
- 8 запослених у ЈПКД Топлица јавним предузећима на одређено време; 
- 14 запослених у Установа за спорт на неодређено време; 
- 9   запослених у Установа за спорт на одређено време. 

 

Члан 9. 

За извршавање ове Одлуке одговоран је Председник општине. 

Наредбодавац за извршење буџета је Председник општине. 

Члан 10. 

Наредбодавац директних и индиректних корисника буџетских средстава је 
функционер, односно лице које је одговорно за управљање средствима, преузивање 
обавеза. Издавање налога за плаћање који се извршавају из средстава органа, као и за 
издавање налога за уплату средстава која припадају буџету. 

Члан 11. 

Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење 
буџета и најмање два пута годишње информише председника општине  (општинско 
веће), а обавезно у току од петнаест дана по истеку шестомесечног, односно 
деветомесечног периода. 

У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става 1. Овог члана 
(општинско  веће) усваја и доставља извештај Скупштини општине.   
         

Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и 
образложења великих одступања. 



Страна 91 од 93 
 

Члан 12. 

Одлуку о промени апропријације и преносу апропријације у текућу буџетску 
резерву, у складу са чланом 61. Закона о буџетском систему доноси општинско веће, 
(председник). 

Члан 13. 

Решење о употреби текуће буџетске и сталне буџетске резерве на предлог 
локалног органа управе надлежног за финансије доноси општинско  веће, 
(председник). 

Члан 14. 

Новчана средства буџета општине, директних и индиректних корисника 
средстава тог буџета, као и других корисника јавних средстава који су укључени у 
консолидовани рачун трезора општине, воде се и депонују на консолидованом рачуну 
трезора. 

Члан 15. 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава могу користити 
средства распоређена овом Одлуком само за намене за које су им по њиховим 
захтевима та средства одобрана и пренета. 

Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета и 
из других прихода, обавезан је да измирење тог расхода прво врши из прихода из тих 
других извора. 

Члан 16. 

Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво 
на принципу готовинске основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је 
законом, односно актом Владе предвиђен другачији метод. 

Члан 17. 

Корисник буџета може преузимати обавезе на терет буџета само до износа 
апропријације утврђене Одлуком. 

Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног уговора 
или другог правног акта, уколико законом није друкчије прописано. 

Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава предвиђених Одлуком или су 
у супротности са Законом о буџетском систему, не могу се извршавати на терет буџета.
      

 

      



Страна 92 од 93 
 

Члан 18. 

Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци 
добара, пружању услуга или извођењу грађевинских радова, морају да поступе у 
складу са прописима који уређују јавне набавке. 

Набавком мале вредности, у смислу прописа о јавним набавкама сматра се набавка чија 
је вредност дефинисана Законом којим се уређује буџет Републике Србије за 
2020.годину. 

Члан 19. 

Обавеза према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно 
оствареним примањима буџета. Ако се у току године примања смање, издаци буџета 
извршаваће се по приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима на 
постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни за несметано 
функционисање корисника буџетских средтава. 

Ако корисници буџетских средстава остваре додатне приходе у износу већем од износа 
исказаног у члану 3.ове Одлуке, могу користити средства остварена из додатних 
прихода до нивоа до ког су та средства и остварена, а за намене утврђене овом 
Одлуком. 

Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе, утврђене у члану 
3.ове Одлуке, апропријације утврђене из тих прихода неће се извршавати на терет 
средстава буџета. 

Члан 20. 
 

Корисник буџетских средстава не може, без претходне сагласности председника 
општине, засновати радни однос са новим лицима до краја 2019. године, уколико 
средства потребна за исплату плата тих лица нису одређена у оквиру износа средстава 
која су, у складу са овом одлуком, предвиђена за плате том буџетском кориснику. 
 

Члан 21. 

Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, 
преносе се на основу њиховог захтева и у складу за одобреним квотама у тромесечним 
плановима буџета. 

Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање 
(копије).            

Члан 22. 

За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед 
неуравнотежености кретања у приходима и расходима буџета, председник општине 



Страна 93 од 93 
 

може се задужити у складу са одредбама члана 35.Закона о јавном дугу („Службени 
гласник РС“, број 61/2005,78/2011,68/2015,95/2018). 

Члан 23. 

Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршење буџета до 
31.децембра 2020.године, средства која нису утрошена за финансирање расхода у 
2020.години, која су овим корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету 
општине Куршумлија за 2020.годину. 

Члан 24. 

Изузетно, у случају да се буџету општине Куршумлија из другог буџета 
(Републике, Покрајине, друге општине) определе актом наменска трансферна средства, 
укључујући и наменска тренсферна средства за надокнаду штета услед елементарних 
непогода, као и у случају уговарања донације, чији износи нису могли бити познати у 
поступку доношења ове одлуке, орган управе наделжан за финансије на основу тог 
акта отвара одговарајуће апропријације за извршење расхода по том основу, у складу 
са чланом 5. Закона о буџетском систему. 

Члан 25. 

Ову Одлуку објавити у службеном гласилу општине и доставити Министарству 
финансија. 

Члан 26. 

Ова Одлука примењиваће се даном усвајања. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

 

Броj I-400- 103/2020                                                          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

У Куршумлији,  18.12.2020. године                                     Дејан Ловић  маш.инг. 

                                                                                                    
 

           


	1 Извештај о Буџету (68)
	2 INVESTICIJE VORD
	3. ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 2020
	4 Извршавање буџета 2020

